Gigaset

SL610H PRO

Gigasetpro  wsansconersamon |






Gigaset SL610H PRO - lhr hochwertiger Begleiter

Gigaset SL610H PRO - Ilhr hochwertiger Begleiter

Nicht nur mit einer hochwertigen ergonomischen Tastatur und einem 1,8" TFT-Farbdisplay, son-
dern auch mit seinen inneren Werten setzt das Telefon neue Mal3stdbe. Ihr Gigaset kann mehr
als nur telefonieren:

Bluetooth und Mini-USB

Verbinden Sie Ihr Mobilteil Gber Mini-USB (= S. 12) oder Bluetooth (= S. 26) mit einem PC
oder schlieBen Sie ein Headset an.

Adressbuch fiir 500 vCards - Kalender und Termine

Speichern Sie Rufnummern und weitere Daten im Adressbuch (= S. 17). Tragen Sie Termine
und Geburtstage im Kalender ein und lassen Sie sich daran erinnern (9 S. 23).

GrofBschrift
Erhohen Sie die Lesbarkeit in Anruflisten und im Adressbuch (= S. 29).

Personalisieren

Geben Sie jedem Anrufer sein personliches Portrait (% S. 18), sehen Sie lhre personlichen Bil-
der als Screensaver-Diashow (= S.29) oder andern Sie die Schriftfarbe der Menuansicht

(=» S.29). Wahlen Sie unter eigens fiir Ihr SL610H PRO komponierten Klingelmelodien oder
laden Sie Ihre persénlichen (=& S.31).

Wenn es nicht immer (nur) klingeln soll

Nutzen Sie den Vibrationsalarm (= S.31), die Zeitsteuerung fuir Anrufe (= S. 31) oder schal-
ten Sie Anrufe mit unterdriickter Nummernanzeige einfach auf leise (=& S. 31).

Weitere praktische Hinweise

Ubertragen Sie das Adressbuch eines vorhandenen Gigaset-Mobilteils (= S. 19), nutzen Sie
die Kurzwahl (= S. 19), passen Sie Ihr Gigaset auf lhre Freisprechbedrfnisse an (= S. 30)
und steuern die Helligkeit lhrer Tastatur individuell (=& S. 30).

Umwelt

Telefonieren Sie umweltbewusst — Gigaset Green Home. Details zu unseren ECO DECT
Produkten finden Sie unter www.gigaset.com/service.

Weitere Informationen zu lhrem Telefon erhalten Sie im Internet unter
www.gigaset.com/pro/gigasetSL610HPRO

Registrieren Sie bitte Ihr Gigaset Telefon direkt nach dem Kauf unter
www.gigaset.com/service - so kdnnen wir lhnen bei Fragen oder beim Einldsen von Gewahr-
leistungen umso schneller weiterhelfen!

Viel SpaB3 mit lhrem neuen Telefon!


www.gigaset.com/pro/gigasetSL610HPRO
www.gigaset.com/service
www.gigaset.com/service

Kurziibersicht

Kurziibersicht

Anrufe Kalender

Hinweis

1 Display im Ruhezustand
2 Ladezustand des Akkus (= S.11)
3 Display-Tasten (= S.4)
4 Nachrichten-Taste (= S.21)
Zugriff auf die Anrufer- und Nachrichtenlisten;
blinkt: neue Nachricht oder neuer Anruf
5 Auflegen-, Ein-/Aus-Taste
Gesprach beenden; Funktion abbrechen; eine
Mendiebene zurtick (kurz driicken); zuriick in
Ruhezustand (lang driicken); Mobilteil ein-/
ausschalten (im Ruhezustand lang driicken)
6 Raute-Taste
Tastensperre ein/aus (im Ruhezustand lang
driicken);
Wechsel zwischen GroB3-, Klein- und Ziffern-
schreibung
7 Stummschalte-Taste (= S.17)
Mikrofon stumm schalten
8 Mini USB Anschluss (= S.12)
9 Mikrofon
10 R-Taste
- Ruckfrage (Flash)
- Wahlpause eingeben (lang driicken)
Stern-Taste
Klingeltdne ein/aus (lang driicken);
bei bestehender Verbindung: Umschalten
Impulswahl/Tonwahl (kurz driicken);
bei Texteingabe: Tabelle der Sonderzeichen
offnen
12 Headset-Anschluss (= S.12)
13 Taste 1
(Netz-)Anrufbeantworter anwdhlen (lang dri-
cken)
14 Abheben-Taste
blinkt: ankommender Ruf;
Gesprach annehmen; Wahlwiederholungsliste
offnen (kurz driicken); Wahlen einleiten (lang
driicken)
15 Freisprech-Taste (= S. 16)
Umschalten zwischen Hérer- und
Freisprechbetrieb;
Gesprach annehmen; Wahlwiederholungsliste
offnen (kurz driicken); Wahlen einleiten (lang
driicken)
16 Steuer-Taste (= S.12)

17 Empfangsstarke (= S.11)
Farbe griin: Eco-Modus (= S. 23) aktiviert

1

—_

Um die Display-Sprache zu @ndern, gehen Sie wie folgt vor (9 S. 29):
= > Tasten langsam nacheinander driicken.
=) Die richtige Sprache auswéhlen und rechte Display-Taste driicken.




Displaysymbole

Displaysymbole

Folgende Symbole werden abhdngig von den Einstellungen und vom Betriebszustand lhres
Telefons angezeigt:

Empfangsstarke esd (= S.11)
oder Eco-Modus+ Symbol ® (= S.23)

Bluetooth aktiviert (9 S.26)
oder ¢/ G3(Bluetooth-Headset/-Datengerat) verbunden

Klingelton ausgeschaltet (= S. 31)
oder -2 Aufmerksamkeitston eingeschaltet (& S. 31)

Tastatursperre eingeschaltet (= S. 13)

Akku wird geladen (& S.11)
Ladezustand des Akkus (& S.11)

I Wecker eingeschaltet mit Weckzeit (9 S. 24)
© 08:00 : aktuelle Uhrzeit

INT 1 aktueller Tag und Monat

Name des Mobilteils

Anzahl Neuer Nachrichten:

& oo auf dem (Netz-)Anrufbeantworter (4 S.21)

& ¢ inder Liste der entgangenen Anrufe (9 S.21)
€ % in der SMS-Liste (basisabhéngig)

& & inderListe der entgangenen Termine (9 S.22)

Verbindungsaufbau nicht
moglich oder Verbindung

Signalisieren von

Verbindungsaufbau Verbindung hergestellt abgebrochen
N R

externer Anruf (& S. 16) interner Anruf (& S.17)

Wecker (= S. 24) Jahrestag (9 S.24) Termine (9 S.24)

©)

3



Display-Tasten

weitere Displaysymbole:

Information Abfrage

H
H

Aktion ausgefiihrt

Vom Horerbetrieb zum
Freisprechbetrieb
wechseln (# S.17)

D)

Direktruf aktiv (= S. 16)

dod

Display-Tasten

H

bitte warten ...

Babyalarm eingeschaltet

Aktion fehlgeschlagen (% S.25)

ik

Vom Freisprechbetrieb
zum Horerbetrieb
wechseln (+ S.17) (=» S.25)

'

Schlummermodus

N
Z,,

H

Hauptmenii-Symbole

Die Funktionen der Display-Tasten wechseln
je nach Bediensituation. Beispiel:

©

®

@ Aktuelle Funktion der Display-Tasten
@ Display-Tasten

Wichtige Display-Tasten sind:

Anrufe
Kalender

Optionen

(o]

Zurlick

Sichern

IS
A
O x

Anruflisten 6ffnen.
Kalender 6ffnen.

Ein situationsabhangiges Menii
offnen.

Auswahl bestétigen.

Losch-Taste: Zeichen-/Wort-
weise von rechts nach links
16schen.

Eine Menu-Ebene zuriicksprin-
gen bzw. Vorgang abbrechen.

Eingabe speichern.

€& Netzdienste
Bluetooth

YW Extras

(> Anruflisten

B SMS (basisabhangig)
¥ Anrufbeantworter
©3 Organizer

NP Telefonbuch

/A Einstellungen

Informationen zur Men(-Fiihrung = S.13
Meni-Ubersicht & S. 14



Inhaltsverzeichnis

Inhaltsverzeichnis
Gigaset SL610H PRO - Ihr hochwertiger Begleiter ................... 1
Kurzlibersicht ......ooiiiiiiiiiiiiiiiiiiiit it i itieiineeeeeeennnnnns 2
Displaysymbole ....... ..ottt 3
Display-Tasten .. ...oviuiiiiiiiiiitiiineienneeonsnesesnssonssesanns 4
Hauptmenii-Symbole ...ttt 4
Sicherheitshinweise .........ccoiiiiiiiiiiiiiiiiiiii it iiieiinnnnnenn 7
Erste Schritte ......ccoiiiiiiiiii ittt it ieiiiinnneeeeeannnnns 8
Ladeschale aufstellen .........ooiinii et 8
Ladeschale anschlieBen ........c..ouiririiiiiie ittt 8
Mobilteil in Betrieb nehmen ... 9
Mobilteil anmelden . ... 10
Headset anschlieBen . .........ouiiiin i et 12
USB Datenkabel anschlieBen .........o.iririiiiiiiiiiiiie it 12
Telefonbedienen .......oiiiiiiiiiiiiii ittt iiiiiiieeieeennnns 12
L (10 1=T e F- 1) AP 12
MenU-FUNIUNG ... e e e 13
Mobilteil aus-/einschalten ... ... et 13
Tastensperre ein-/ausschalten ....... ... it 13
MenU-UBErsSicht . ...ouvintte ettt ie e i eenenenaenenes 14
Telefonieren .....c.ovviiiiiiiiiiiiiiiiiiiiieeteenennnnneeeeennnnns 16
EXTOrN anrUfEN . e s 16
[ 1] 1 16
Gesprach beenden ... ..o e 16
ANrUf aNNENMEN L . s 16
FreispraChen ... . e e e e e 16
STUMM SChAltEN .o 17
INTIN ANIUTEN o e 17
Adressbuchund Listennutzen ..........ccoiiiiiiiiiiiiinennnnnns 17
AdressbUCh . ... e 17
Wahlwiederholungsliste ..........coovuiiiiiii i it 20
Anruflisten (basisabhangig) ..ot 21
Funktion der Nachrichten-Taste (basisabhdngig) ...............c.oooiiiiiiiat 21
Liste der entgangenen Termine .........c.oiuiiniininii i iaiaeaaanes 22
Netz-Anrufbeantworternutzen ...........ccciiiiiiiiiieenennnnn. 22
ECO DECT .iiiiiiiitiititettenneeeenneeeeennseeonnneeesnnneennnns 23
Termin (Kalender) einstellen ..........ccciiiiiiiiiiiiiiiiinnnnnnn. 23
Nicht angenommene Termine, Jahrestage anzeigen ..............c.covvvvnen.. 24



Inhaltsverzeichnis

Weckereinstellen .........coeeiiiiiiiiiiiiiiiieiinnnnnneeeeenannns 24
Mobilteil fiir Babyalarm (Babyphone) nutzen ...................... 25
Bluetooth-Gerdatebenutzen ...........coiiiiiiiiiiiiiiiiiiiennnnn 26
Mobilteil einstellen ...ttt iiiiiiiineeeeenn, 28
Schnellzugriff auf Nummern und Funktionen ....................coooiiant.. 28
Display-Sprache @ndern ... ... e 29
Display einstellen . ... ... e e 29
Tastatur-Beleuchtung einstellen ........ ...t 30
Automatische Rufannahme ein-/ausschalten .................. ...t 30
Freisprech-/Horerlautstarke andern ........ ...t 30
Freisprechprofil einstellen ...........cooiiiiiiiiiii i 30
KliNngeltone andern ... .....inii i it 31
Media-Pool ... e 32
Hinweistone ein-/ausschalten ...t 32
Eigene Vorwahlnummer einstellen ......... .o, 33
Mobilteil in den Lieferzustand zurlicksetzen ............ccooiiiiiiniiinninnn.. 33
Kundenservice & Hilfe ........cciiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiennnnns 34
Fragen und ANTWOITEN ... o. ettt et eneaenes 34
ZUIASSUNG ettt ettt et e e ettt 35
UmWelt ..o ittt it ittt eeeeannnnaeeeeeaannns 35
Yo T T 36
PG ot e 36
Kontakt mit FIUssigKeit .........vuiuie e 36
TechnisCche Daten ... e e 36
Text schreiben und bearbeiten ...t 37
Zusatzfunktionen lGiberdasPClInterface ..........ccoiiiiiiiinnnnn. 38
40| =Y o Vo S 39
Stichwortverzeichnis .........ccciiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiieeennnnnns 40



Sicherheitshinweise

Sicherheitshinweise

Achtung

Lesen Sie vor Gebrauch die Sicherheitshinweise und die Bedienungsanleitung.
Klaren Sie Ihre Kinder tGber deren Inhalt und Gber die Gefahren bei der Benutzung des Tele-

fons auf.

I

&/ =

N E

Hinweise

Verwenden Sie nur das mitgelieferte Steckernetzgerat, wie auf der Unterseite der
Basis angegeben.

Legen Sie nur aufladbare Akkus ein, die der Spezifikation auf S. 36 entsprechen, da
sonst erhebliche Gesundheits- und Personenschdden nicht auszuschlieen sind.

Medizinische Gerate kdnnen in ihrer Funktion beeinflusst werden. Beachten Sie die
technischen Bedingungen des jeweiligen Umfeldes, z.B. Arztpraxis.

Falls Sie medizinische Gerate (z. B. einen Herzschrittmacher) verwenden, informie-
ren Sie sich bitte beim Hersteller des Gerates. Dort kann man lhnen Auskunft geben,
inwieweit die entsprechenden Gerdte immun gegen externe hochfrequente Ener-
gien sind. Die technischen Daten dieses Gigaset-Produkts finden Sie im Kapitel
~Anhang”

Halten Sie das Mobilteil nicht mit der Geratertickseite an das Ohr, wenn es klingelt
bzw. wenn Sie die Freisprechfunktion eingeschaltet haben. Sie kdnnen sich sonst
schwerwiegende, dauerhafte Gehorschaden zuziehen.

Ihr Gigaset vertragt sich mit den meisten am Markt befindlichen digitalen Horgeré-
ten. Eine einwandfreie Funktion mit jedem Hoérgerat kann jedoch nicht garantiert
werden.

Das Mobilteil kann in analogen Horgerdten Storgerdusche (Brummton oder Pfeif-
ton) verursachen oder diese Gbersteuern. Kontaktieren Sie bei Problemen den Hor-
gerateakustiker.

Stellen Sie Basis und Ladeschale nicht in Baddern oder Duschrdumen auf. Basis und
Ladeschale sind nicht spritzwassergeschiitzt (9 S. 36).

Nutzen Sie das Telefon nicht in explosionsgefahrdeten Umgebungen,
z.B. Lackierereien.

Geben Sie lhr Gigaset nur mit der Bedienungsanleitung an Dritte weiter.

Bitte nehmen Sie defekte Basen aul3er Betrieb oder lassen diese vom Service repa-
rieren, da diese ggf. andere Funkdienste storen konnten.

# Nicht alle in dieser Bedienungsanleitung beschriebenen Funktionen sind in allen Lan-
dern verfiigbar.

@ Das Gerét lasst sich wahrend eines Stromausfalls nicht betreiben. Es kann auch
kein Notruf abgesetzt werden.




Erste Schritte

Erste Schritte

Verpackungsinhalt Giberpriifen: Ein Gigaset Mobilteil, ein Akku, ein Akkudeckel,
eine Ladeschale, ein Steckernetzgerat fir die Ladeschale, ein Giirtelclip, eine Bedie-
nungsanleitung.

Ladeschale aufstellen

Die Ladeschale ist fiir den Betrieb in geschlossenen, trockenen Raumen mit einem
Temperaturbereich von +5 °C bis +45 °C ausgelegt.

» Stellen Sie die Ladeschale auf einer ebenen, rutschfesten Unterlage auf.

—— Hinweis
Achten Sie auf die Reichweite der Basis.
Diese betragt im freien Geldnde bis zu 300 m, in Geb&duden bis zu 50 m.
Die Reichweite verringert sich bei eingeschaltetem Eco-Modus (9 S. 23).

Normalerweise hinterlassen die Geratefiil3e keine Spuren an der Aufstellflache.
Angesichts der Vielfalt der bei M6beln verwendeten Lacke und Polituren kann es
jedoch nicht ausgeschlossen werden, dass beim Kontakt Spuren auf der Abstellfla-
che verursacht werden.

Bitte beachten Sie:

@ Setzen Sie das Telefon nie den Einfllissen von Warmequellen, von direkter Son-
neneinstrahlung und von anderen elektrischen Geraten aus.

@ Schiitzen Sie Ihr Gigaset vor Nasse, Staub, aggressiven Flissigkeiten und Damp-
fen.

Ladeschale anschlieBen

» Flachstecker des Steckernetztteiles
anschlieBen [l

» Steckernetzteil in die Steckdose
stecken F.

Falls Sie den Stecker von der Ladeschale wieder abziehen
missen, Entriegelungsknopf [E] driicken und Stecker
abziehen 1.

8



Erste Schritte

Mobilteil in Betrieb nehmen

Das Display ist durch eine Folie geschditzt.
Bitte Schutzfolie abziehen!

Akku einlegen und Akkudeckel schlieBen

—— Achtung
Nur den von Gigaset Communications GmbH empfohlenen aufladbaren Akku
verwenden, da sonst erhebliche Gesundheits- und Sachschdden nicht auszu-
schlieBen sind. Es konnte z. B. der Mantel des Akkus zerstort werden oder der
Akku koénnte explodieren. Auerdem kénnten Funktionsstérungen oder
Beschadigungen des Gerdtes auftreten.

» Akku zuerst mit der Kontaktseite
nach unten einsetzen (@.

» Danach Akku nach unten
driicken (b), bis er einrastet.

» Akkudeckel zuerst mit den
seitlichen Nasen an den Aus-
sparungen der Innenseite
des Gehauses ausrichten.

» Danach Deckel zudriicken,
bis er einrastet.

Falls Sie den Akkudeckel wieder 6ffnen missen, um den Akku zu wechseln:

» Gurtelclip (falls montiert)
abnehmen.

» Mit dem Fingernagel in die
Aussparung unten am Akku-
deckel greifen und den Akku-
deckel nach oben ziehen.

Zum Wechseln des Akkus mit
dem Fingernagel in die Mulde im
Gehause greifen und den Akku
nach oben ziehen.




Erste Schritte

Erstes Laden und Entladen des Akkus

Eine korrekte Anzeige des Ladezustands ist nur moglich, wenn der Akku zundchst
vollstandig geladen und entladen wird.

» Stellen Sie das Mobilteil fur 3 Stunden in die Ladeschale.

—— Hinweis
Das Mobilteil darf nur in die dazugehérige Ladeschale gestellt werden.

» Nehmen Sie das Mobilteil anschlieBend aus der Ladeschale und stellen Sie es
erst dann wieder hinein, wenn der Akku vollstdandig entladen ist.

—— Hinweise

& Nach dem ersten Laden und Entladen kénnen Sie Ihr Mobilteil nach jedem
Gesprach in die Ladeschale zuriickstellen.

& Wiederholen Sie den Lade- und Entlade-Vorgang immer, wenn Sie den Akku
aus dem Mobilteil entfernen und wieder einlegen.

@ Der Akku kann sich wahrend des Aufladens erwarmen. Das ist ungefahrlich.

& Die Ladekapazitat des Akkus reduziert sich technisch bedingt nach einiger
Zeit.

Mobilteil anmelden
Ihr Gigaset Mobilteil kann an bis zu vier Basen angemeldet werden. Die Anmeldung
des Mobilteils miissen Sie am Mobilteil (1) und an der Basis (2) einleiten.

Nach erfolgreicher Anmeldung wechselt das Mobilteil in den Ruhezustand. Im Dis-
play wird die interne Nummer des Mobilteils angezeigt, z.B. INT 1. Andernfalls wie-
derholen Sie den Vorgang.

10



Erste Schritte

1) Am Mobilteil

Anmelden » Driicken Sie die Taste unter der Dis-
play-Anzeige [XTITLT.

Im Display wird die Information ange-
zeigt, dass nach einer anmeldeberei-
ten Basis gesucht wird.

Hinweis
Ist das Mobilteil bereits an mindestens einer Basis angemeldet, starten Sie die
Anmeldeprozedur wie folgt:

© % & % Anmeldung & Mobilteil anmelden

Falls das Mobilteil bereits an vier Basen angemeldet ist, miissen Sie die
gewlinschte Basis auswdhlen.

2) An der Basis
Innerhalb von 60 Sek. Anmelde-/Paging-Taste an der Basis lang (ca. 3 Sek.) driicken.

Hinweis
Wie Sie Mobilteile abmelden, lesen Sie in der Bedienungsanleitung Ihrer Basis.

Display im Ruhezustand

Wenn das Telefon angemeldet und die Zeit eingestellt ist, hat das Ruhedisplay fol-
gendes Aussehen (Beispiel).

Displayanzeigen
& Funkkontakt zwischen Basis und Mobilteil:
- gutbis gering: t#i) ¢98 ¢0 ¢
- kein Empfang: ‘¢
Farbe griin: Eco-Modus aktiviert (& S.23)
& Ladezustand des Akkus:
- [EJ]leuchtet weiR: iiber 66 % geladen

- [@3]leuchtet weif: zwischen 33 % und 66 %
geladen

- [®O] leuchtet weil: zwischen 10 % und 33 %
geladen

- [@O]leuchtet rot: unter 10 % geladen
[ blinkt rot: Akku fast leer (unter 10 Minuten Gespréchszeit)
leuchtet weif3: Akku wird geladen
¢ INT1

Interner Name des Mobilteils

Kalender

11




Telefon bedienen

Ist der Eco-Modus+ (= S. 23) aktiviert, wird oben links das Symbol () angezeigt.

Ihr Telefon ist jetzt einsatzbereit!

Headset anschlief3en

Sie kdnnen ein Headset mit 2,5 mm Klinkenstecker (erhalt-
lich beim Service) an der linken Seite lhres Mobilteils
anschlieBen.

Empfehlungen zu Headsets finden Sie auf der jeweiligen
Produktseite unter www.gigaset.com.

Die Headset-Lautstarke entspricht der Einstellung der
Horer-Lautstarke.

USB Datenkabel anschlieRen

Der Mini USB Anschluss befindet
sich an der Unterseite lhres Gigaset
Mobilteils.

Sie kdnnen ein Standard USB
Datenkabel mit USB Mini-B-Stecker
anschlieBen, um [hr Mobilteil mit
einem PC zu verbinden. Um die Funktionen nutzen zu kénnen, muss die Software
»Gigaset QuickSync” installiert sein (= S. 38).

Hinweis
Btte verbinden Sie Ihr Mobilteil direkt mit dem PC, nicht Gber einen USB-HUB.

Telefon bedienen

Steuer-Taste

12

Im Folgenden ist die Seite der Steuer-Taste schwarz markiert
(oben, unten, rechts, links, mittig), die Sie in der jeweiligen
Bediensituation driicken missen, z.B.[C¥ fir ,rechts auf die
Steuer-Taste driicken” oder () fiir ,mittig auf die Steuer-Taste
driicken”.

Funktionen beim Klicken auf die Mitte der Steuer-Taste

Je nach Bediensituation hat die Taste unterschiedliche Funktionen.

4 Im Ruhezustand wird das Hauptmenu gedffnet.

4 In Untermeniis, Auswahl- und Eingabefeldern Gibernimmt die Taste die Funk-

tion der Display-Tasten [[4, FE, S, ST oder [T


http://www.gigaset.com

Telefon bedienen

Menii-Fiihrung

Die Meni-Ansicht kann erweitert (Experten-Modus @) oder vereinfacht werden.
Im Lieferzustand ist der Experten-Modus aktiv.

Hauptmenii (erste Menii-Ebene)

» Driicken Sie die Steuer-Taste rechts [(¥ im Ruhezustand des Mobilteils, um das
Hauptmeni zu 6ffnen.

» Navigieren Sie mit der Steuer-Taste £33 zur gewiinschten Funktion und driicken
Sie die Display-Taste [J[4.

Untermendis
Die Funktionen der Unterments werden in Listenform angezeigt.
» Mit der Steuer-Taste [%) zur Funktion blattern und [0 driicken.

Zuriick in den Ruhezustand

Von einer beliebigen Stelle im Menii kehren Sie wie folgt in den Ruhezustand
zuriick:

» Auflegen-Taste lang driicken.
Oder:

» Keine Taste driicken: Nach 2 Min. wechselt das Display automatisch in den
Ruhezustand.

Einstellungen, die Sie nicht durch Driicken der Display-Tasten {4, FE] oder BTN
bestatigt haben, werden verworfen.

Mobilteil aus-/einschalten

Im Ruhezustand Auflegen-Taste lang driicken (Bestatigungston), um
das Mobilteil auszuschalten.
Zum Wiedereinschalten Auflegen-Taste erneut lang driicken.

Tastensperre ein-/ausschalten

Die Tastensperre verhindert das ungewollte Bedienen des Telefons.

Raute-Taste im Ruhezustand lang driicken, um die Tastensperre aus-
oder einzuschalten. Sie horen den Bestatigungston.

Ist die Tastensperre eingeschaltet, sehen Sie bei Tastendruck einen Hinweis.

Die Tastensperre schaltet sich automatisch aus, wenn Sie angerufen werden. Nach
Gesprachsende schaltet sie sich wieder ein.

Hinweis
Bei eingeschalteter Tastensperre kdnnen auch Notrufnummern nicht gewahlt
werden.

13



Menii-Ubersicht

Menii-Ubersicht

Standard-Modus oder Experten-Modus einstellen

Die Menii-Ansicht kann erweitert (Experten-Modus @) oder vereinfacht werden. Im Lieferzu-
stand ist der Experten-Modus aktiv. Meni-Eintrage, die nur im Experten-Modus zur Verfligung
stehen, sind mit dem Symbol @ gekennzeichnet.

Die Einstellung nehmen Sie wie folgt vor:

© 9 /& & Menii-Ansicht & Einfach oder Erweitert (Experten-Modus) markieren
- [YSZ (der aktive Modus ist mit @ markiert)

Hauptmenii 6ffnen: Im Ruhezustand des Telefons (@ driicken.

€ Netzdienste (Menii basisabhingig)

Bluetooth

Aktivierung - S5.26

Suche Headset > S.27

Suche Datengerét - S.27

Bekannte Gerdte - S.27

Eigenes Gerat - S.28

W Extras

Babyalarm - S.25

Direktruf - S.16

@ Media-Pool —— Screensavers - S.32
CLIP-Bilder - S5.32
Sounds - S5.32
Speicherplatz - S5.32

(> Anruflisten

(Menii basisabhangig)

N SMs (Menii basisabhangig)
Y Anrufbeantworter (Menii basisabhéngig)
©3 Organizer

Kalender - S.23

Wecker - S.24

Entgang. Termine = S.24
NP Telefonbuch & s.17

14



/ Einstellungen

Datum und Uhrzeit

Menii-Ubersicht

Tone und Signale — Gesprachslautst. - S.30
Freisprechprofile - S5.30
{E} Hinweistone $5.32
Vibration - S.31
Klingeltdne (Mobilt.) - S.31
@ Wartemelodie (basisabhdngig)

Display + Tastatur —— Screensaver - S.29
Grof3schrift - S.29
Farbschema - S.29
@ Display-Beleucht. - S.29
Tastatur-Beleucht. - S.29

Sprache - S.29

Anmeldung —— Mobilteil anmelden - S.10
Mobilteil abmelden (basisabhéngig)
Basisauswahl - S.10

flli} Telefonie —{Auto—Rufannahm. ‘ - S.30

(weitere Untermeniis basisabhéngig)

@ System

4{

Mobilteil-Reset

533

(weitere Untermeniis basisabhéngig)

Meni-Ansicht — Einfach - S.14
Erweitert - S.14

Eco-Modus +—— Eco-Modus (basisabhangig)
Eco-Modus+ (basisabhangig)

15



Telefonieren

Telefonieren

Extern anrufen

Externe Anrufe sind Anrufe in das 6ffentliche
Telefonnetz.

ﬁ! Nummer eingeben und Abhe-
ben-Taste driicken.

Oder:
E': Abheben-Taste [~ ] lang drii-
| | . .
cken und dann die Nummer ein-
geben.
Mit der Auflegen-Taste kénnen Sie das

Wahlen abbrechen.

Direktruf

Sie konnen |hr Telefon so einstellen, dass
beim Driicken einer beliebigen Taste, eine
vorher gespeicherte Nummer gewahlt wird.
Damit kdnnen z. B. Kinder, die noch keine
Nummer eingeben kdnnen, eine bestimmte
Nummer anrufen.

© 5 % - Direktruf
» Mehrzeilige Eingabe dndern:
Aktivierung:

Zum Einschalten Ein auswahlen.
Alarm an:

Nummer eingeben oder dndern.
» Mit BffEE1 Einstellungen speichern.

Das Ruhedisplay sieht bei aktiviertem
Direktruf so aus:

22 Okt

dod

Direktruf aktiv
0891234567

16

Beim Driicken einer beliebigen Taste wird
die gespeicherte Nummer gewahlt. Driicken
Sie die Auflegen-Taste (= J, um das Wihlen
abzubrechen bzw. den Direktruf zu been-
den.

Direktruf deaktivieren

» Im Ruhezustand die Display-Taste [,
driicken.

» Lange auf die Raute-Taste driicken,
um den Direktruf zu deaktivieren.

Gesprach beenden

Auflegen-Taste driicken.

Anruf annehmen

Ein ankommender Anruf wird dreifach am
Mobilteil signalisiert: durch Klingeln/Vibra-
tionsalarm, eine Anzeige im Display und
Blinken der Abheben-Taste (< J.

Sie haben folgende Mdglichkeiten, den
Anruf anzunehmen:

» Auf die Abheben-Taste driicken.

» Auf die Freisprech-Taste (] driicken.

» Auf die Display-Taste [YJit5a4 driicken.
Steht das Mobilteil in der Ladeschale und ist
die Funktion Auto-Rufannahm. eingeschal-
tet (= S.30), nimmt das Mobilteil einen
Anruf automatisch an, wenn Sie es aus der
Ladeschale nehmen.

Stort der Klingelton/Vibrationsalarm, dri-
cken Sie die Display-Taste [T Den Anruf

koénnen Sie noch so lange annehmen, wie er
im Display angezeigt wird.

Freisprechen

Sie kdnnen verschiedene Profile fiir das Frei-
sprechen einstellen, um lhr Telefon optimal
an lhre Umgebungssituation anzupassen
(= S.30).



Freisprechen ein-/ausschalten

Beim Wahlen einschalten

er_‘/.li («J Nummer eingeben und Frei-
sprech-Taste driicken.

Zwischen Hérer- und
Freisprechbetrieb wechseln

g Freisprech-Taste driicken.
Wenn Sie das Mobilteil wahrend eines
Gesprachs in die Ladeschale stellen wollen:

» Die Freisprech-Taste (] beim
Hineinstellen und weitere 2 Sekunden
gedriickt halten.

Wie Sie die Sprachlautstérke dndern,
= S.30.

Stumm schalten

Sie kdnnen das Mikrofon lhres Mobilteils
wahrend eines Gesprachs ausschalten.

Taste driicken, um das Mobilteil
stumm zu schalten. Im Display
wird Mikrophon ist aus ange-
zeigt.

Taste erneut driicken, um die
Stummeschaltung aufzuheben.

Intern anrufen

Interne Gesprache mit anderen, an dersel-
ben Basis angemeldeten Mobilteilen sind
kostenlos.

Ein bestimmtes Mobilteil anrufen

CH) Internen Ruf einleiten.

Eﬁi Nummer des Mobilteils einge-
ben.

oder:

=) Mobilteil auswahlen.

Abheben-Taste driicken.

Alle Mobilteile anrufen (,Sammelruf”)

g Taste lang driicken.

oder:

) Internen Ruf einleiten.

Adressbuch und Listen nutzen

Stern-Taste driicken
oder

An alle auswahlen und

Abheben-Taste driicken.

Alle Mobilteile werden gerufen.

Gesprach beenden
Auflegen-Taste driicken.

Adressbuch und Listen
hutzen

Adressbuch

Im Adressbuch kénnen Sie insgesamt 500
Eintrage speichern.

Sie 6ffnen das Adressbuch im Ruhezustand
mit der Taste ().

Lange der Eintrage

3 Nummern:
Vor- und Nachname:
E-Mail-Adresse:

je max. 32 Ziffern
je max. 16 Zeichen
max. 64 Zeichen

Nummer im Adressbuch speichern

(5) & <Neuer Eintrag>
» Mehrzeilige Eingabe dndern:

Vorname: / Nachname:
Vornamen und/oder Nachnamen einge-
ben. (Die Anleitung zum Eingeben von
Text und Sonderzeichen erhalten Sie auf
- S.37)

Tel. (Privat): / Tel. (Biiro): / Tel. (Mobil):
In mindestens einem der Felder eine
Nummer eingeben.

E-Mail:
E-Mail-Adresse eingeben.

Jahrestag:
Ein oder Aus auswahlen.

Bei Einstellung Ein:

Jahrestag (Datum) und Jahrestag (Zeit)
eingeben und Signalisierungsart aus-
wahlen: Jahrestag (Signal) & S.19.

17



Adressbuch und Listen nutzen

CLIP-Melodie (VIP):
Adressbucheintrag als VIP (Very Impor-
tant Person) markieren, indem Sie ihm
einen bestimmten Klingelton zuweisen.
Voraussetzung: Rufnummerniibermitt-
lung (CLIP).

CLIP-Bild:
Gdf. Bild auswahlen, das bei einem Anruf
des Teilnehmers angezeigt werden soll
(siehe Media-Pool, S. 32).
Voraussetzung: Rufnummerniibermitt-
lung (CLIP).

Sichern| Display-Taste driicken.
Adressbucheintrag auswahlen
=) Adressbuch &ffnen.

Sie haben folgende Mdglichkeiten:

& Mit[5) zum Eintrag blattern, bis der
gesuchte Name ausgewdhlt ist.

@ Die ersten Buchstaben des Namens ein-
geben (max. 8), ggf. mit (] zum Eintrag
blattern.

Mit Adressbuch wahlen

) » &) (Eintrag auswéhlen)
Abheben-Taste driicken.
(Sind mehrere Nummern einge-
tragen, gewiinschte Nummer
mit ¥ auswihlen und Abhe-
ben-Taste erneut driicken).
Nummer wird gewdhlt.

Adressbucheintrdage verwalten

Eintrag ansehen
) @ ) (Eintrag auswahlen)

[T Display-Taste driicken. Eintrag
wird angezeigt.
T Display-Taste driicken.

18

Folgende Funktionen kénnen Sie mit (%) aus-
wabhlen:

Nummer verwenden
Eine gespeicherte Nummer dndern,
ergdnzen oder als neuen Eintrag abspei-
chern; dazu nach der Anzeige der Num-
mer driicken.

Eintrag I6schen
Ausgewahlten Eintrag I6schen.

Eintrag senden
an Intern: Einzelnen Eintrag an ein
Mobilteil senden (9 S. 19).
vCard via SMS: Einzelnen Eintrag im
vCard-Format Giber SMS versenden.
vCard via Bluetooth: Einzelnen Eintrag
im vCard-Format iber Bluetooth versen-
den.

Eintrag andern
) + [) (Eintrag auswihlen)
Ansehen] Andern]

Display-Tasten nacheinander
driicken.

» Anderungen ausfiihren und speichern.

Weitere Funktionen nutzen

) & [§)J (Eintrag auswihlen)

> [T (Mendi 6ffnen)

Folgende Funktionen kénnen Sie mit (%) aus-
wabhlen:

Nummer verwenden
Eine gespeicherte Nummer @ndern oder
ergdnzen und dann mit wahlen
oder als neuen Eintrag abspeichern; dazu
nach der Anzeige der Nummer drii-
cken.

Eintrag dndern

Ausgewadbhlten Eintrag dndern.
Eintrag I6schen

Ausgewadbhlten Eintrag l6schen.



Eintrag senden
an Intern: Einzelnen Eintrag an ein
Mobilteil senden (= S. 19).
vCard via SMS: Einzelnen Eintrag im
vCard-Format tiber SMS versenden.
vCard via Bluetooth: Einzelnen Eintrag
im vCard-Format Uiber Bluetooth versen-
den.
Liste l16schen
Alle Eintrage im Adressbuch 16schen.
Liste senden
an Intern: Komplette Liste an ein
Mobilteil senden (4 S. 19).
vCard via Bluetooth: Komplette Liste im
vCard-Format tiber Bluetooth versenden.
Speicherplatz
Anzahl der noch freien Eintrage im
Adressbuch (= S. 17) anzeigen lassen.

Uber Kurzwahl-Tasten wihlen

» Die jeweilige Kurzwahl-Taste lang dri-
cken (9 S.28).

Adressbuch an ein anderes
Mobilteil ibertragen

Voraussetzungen:

& Empfanger- und Sender-Mobilteil sind an
derselben Basis angemeldet.

@ Das andere Mobilteil und die Basis kon-
nen Adressbucheintrage senden und
empfangen.

) & [ (Eintrag auswéhlen)
& [T (Mend 6ffnen) = Eintrag
senden / Liste senden = an Intern

=) Interne Nummer des Empfan-
ger-Mobilteils auswéhlen und
[T4 driicken.

Sie kdnnen mehrere einzelne Eintrage nach-
einander Uibertragen, indem Sie die Abfrage
Eintrag gesendet. Weiteren Eintrag sen-
den? mit ] beantworten.

Adressbuch und Listen nutzen

vCard mit Bluetooth empfangen

Sendet ein Gerat aus der Liste ,Bekannte
Gerate” (= S.27) eine vCard an |hr
Mobilteil, so geschieht dies automatisch. Sie
werden am Display dariiber informiert.

Ist das sendende Gerét nicht in der Liste auf-
gefiihrt, werden Sie am Display zur Eingabe
der Gerate-PIN des sendenden Gerdts aufge-
fordert:

ﬁ! PIN des sendenden Bluetooth-
Gerits eingeben und B[4 drii-
cken.

Die Ubertragene vCard steht als Adressbuch-
eintrag zur Verfligung.

Angezeigte Nummer ins
Adressbuch iibernehmen

Sie kdnnen Nummern in das Adressbuch
Ubernehmen, die in einer Liste, z.B. der
Anrufliste oder der Wahlwiederholungsliste
oder in einer SMS angezeigt werden.

Haben Sie CNIP, werden auch die ersten 16
Zeichen des Uibertragenen Namens in die
Zeile Nachname tibernommen.

Es wird eine Nummer angezeigt:

[T & Nr.ins Telefonbuch
» Den Eintrag vervollstandigen = S.17.

Nummer oder E-Mail-Adresse aus
Adressbuch tibernehmen

In einigen Bediensituationen kdnnen Sie das

Adressbuch 6ffnen, um z. B. eine Nummer

oder E-Mail-Adresse zu Gibernehmen. Ihr

Mobilteil muss nicht im Ruhezustand sein.

» Je nach Bediensituation das Adressbuch
mit (§) oder offnen.

& Eintrag auswahlen (9 S. 18).

Jahrestag im Adressbuch
speichern

) ¥ () (Eintrag auswihlen)
[Ansehen | Andern]

Display-Tasten nacheinander
driicken.

19



Adressbuch und Listen nutzen

=] In die Zeile Jahrestag: springen.
[ Ein auswahlen.

» Mehrzeilige Eingabe d@ndern:

Jahrestag (Datum)
Tag/Monat/Jahr 8-stellig eingeben.

Jahrestag (Zeit)
Stunde/Minute fiir den Erinnerungsruf
4-stellig eingeben.

Jahrestag (Signal)
Art der Signalisierung auswdhlen.

Jahrestag ausschalten
) @ [§) (Eintrag auswahlen)

Display-Taste driicken.

Ansehen | Andern!
Display-Tasten nacheinander
driicken.
=] In die Zeile Jahrestag: springen.
[ Aus auswiahlen.
Sichern| Display-Taste driicken.

Erinnerungsruf an einem Jahrestag

Im Ruhezustand wird ein Erinnerungsruf im
Display des Mobilteils sowie mit dem ausge-
wahlten Klingelton und der Lautstarke, die
fur interne Anrufe eingestelltist (= S. 31),
signalisiert.

Sie kdnnen:
[SMS] SMS schreiben (basisabhingig).
Aus]| Display-Taste driicken, um den

Erinnerungsruf zu quittieren
und zu beenden.

Wahrend Sie telefonieren wird ein Erinne-
rungsruf einmalig mit einem Hinweiston am
Mobilteil signalisiert.

Nicht quittierte Jahrestage, die wahrend
eines Gespréachs signalisiert werden, werden
in die Liste Entgang. Termine eingetragen
(= S.22).

20

Wahlwiederholungsliste

In der Wahlwiederholungsliste stehen die
zwanzig am Mobilteil zuletzt gewahlten
Nummern (max. 32 Ziffern). Steht eine der
Nummern im Adressbuch, wird der zugeho-
rige Name angezeigt.

Manuelle Wahlwiederholung

Taste kurz driicken.
(=) Eintrag auswahlen.
Abheben-Taste erneut driicken.

Nummer wird gewahlt.

Bei Anzeige eines Namens kénnen Sie sich
mit der Display-Taste [XIad die dazugehd-
rige Nummer anzeigen lassen.

Eintrage der Wahlwiederholungs-
liste verwalten

Taste kurz driicken.

=) Eintrag auswahlen.

ETEE] Mend offnen.

Folgende Funktionen kénnen Sie mit (%) aus-
wahlen:

Nr. ins Telefonbuch
Eintrag ins Adressbuch Gibernehmen.
Auto-Wahlwiederh.
Die gewahlte Nummer wird in festen
Abstanden (mind. alle 20 Sek.) automa-
tisch gewahlt. Dabei blinkt die Abheben-
Taste (7], ,Lauthéren” ist eingeschaltet.
— Teilnehmer meldet sich:
Abheben-Taste driicken. Die
Funktion ist beendet.
- Kein Teilnehmer meldet sich:
Der Ruf bricht nach ca. 30 Sek. ab.
Nach Driicken einer beliebigen Taste oder
zehn erfolglosen Versuchen endet die Funk-
tion.
Nummer verwenden
(wie im Adressbuch, S. 18)

Eintrag I6schen (wie im Adressbuch, S. 18)
Liste l6schen (wie im Adressbuch, S. 19)



Anruflisten (basisabhdngig)

Voraussetzung: Rufnummerniibermittlung
(CLIP)

Ihr Telefon speichert basisabhédngig ver-
schiedene Anrufarten:

& abgehende Anrufe ( C,)
€ angenommene Anrufe (£2)
€ entgangene Anrufe (%)

Die Anruflisten 6ffnen Sie im Ruhezustand
mit der Display-Taste [XTIH oder iber das
Men:

o+ e

Listeneintrag

Neue Nachrichten stehen oben.
Beispiel flr Listeneintrage:

Alle Anrufe

~ d Frank

14.05.11,15:40

/, 089563795
14.05.11,15:32

¢ ..0123727859362922
14.05.11,15:07

Ansehen Optionen

# Die Listenart (im Kopfteil)

@ Der Status des Eintrags
Fettschrift: Eintrag neu

¢ Nummer oder Name des Anrufers

& Datum und Uhrzeit des Anrufs (falls ein-
gestellt)

& Artdes Eintrags

Driicken Sie die Abheben-Taste (< J, um
den ausgewahlten Anrufer zurlickzurufen.

Adressbuch und Listen nutzen

Driicken Sie die Display-Taste [XImg, um
zusatzliche Informationen, beispielsweise
die Nummer zu einem Namen, anzuzeigen.
Wenn Sie CNIP beauftragt haben, wird der
bei Ihrem Netzanbieter zu dieser Nummer
registrierte Name und Ort angezeigt. Falls
Name und Ort nicht angezeigt werden, hat
der Anrufer die Rufnummernibermittlung
nicht beauftragt oder die Rufnummerniber-
mittlung wurde unterdriickt.

Driicken Sie die Display-Taste [oJJilIE, um
folgende Funktionen auszuwdhlen:

Nr. ins Telefonbuch
Eintrag I6schen
Liste I6schen

Nach Verlassen der Anruflisten werden alle
Eintrdge auf den Status ,alt” gesetzt, d. h. sie
werden beim nachsten Aufruf nicht mehrin
Fettschrift dargestellt.

FunktionderNachrichten-Taste
(basisabhangig)

Listen aufrufen

Mit der Nachrichten-Taste rufen Sie fol-
gende Listenauswahl auf:

& Netz-Anrufbeantworter, wenn lhr Netz-
anbieter diese Funktion unterstitzt und
die Schnellwahl fir den Netz-Anrufbe-
antworter festgelegtist (& S.22).

€ SMS-Eingangsliste (basisabhdngig)
& Liste der entgangenen Anrufe
# Liste der entgangenen Termine (9 S. 22)

Sobald ein neuer Eintrag in einer Liste ein-
geht, ertont ein Hinweiston.

Im Ruhezustand wird fiir die neue Nachricht
ein Symbol im Display angezeigt:
Symbol Neue Nachricht...

Qo ... auf dem (Netz-)Anrufbeantworter
fx ... in der Liste Entgangene Anrufe
[\ ... in SMS-Liste (basisabhéngig)

ﬁ ...in der Liste Entgang. Termine

21



Netz-Anrufbeantworter nutzen

Die Anzahl neuer Eintrage wird unter dem
jeweiligen Symbol angezeigt.

co W ™ H

02 0 09 08

Nach Driicken der Nachrichten-Taste
sehen Sie alle Listen, die Nachrichten enthal-
ten und die Netz-Anrufbeantworterliste.

Listen mit neuen Nachrichten stehen oben
und sind durch Fettschrift gekennzeichnet:

Nachrichten

Entg. Anrufe:

Entg. Termine:

SMS Allgemein:

Mit (&) wihlen Sie eine Liste aus. Zum Offnen
driicken Sie 4.

Liste der entgangenen
Termine

Nicht angenommene (nicht quittierte) Ter-
mine aus dem Kalender (= S. 23) und Jah-
restage (= S. 19) werden in der Liste Ent-
gang. Termine gespeichert.

Netz-Anrufbeantworter
hutzen

Der Netz-Anrufbeantworter ist der Anrufbe-
antworter |lhres Netzanbieters im Netz. Infor-
mieren Sie sich dazu bei lhrem Netzanbieter.
Sie konnen den Netz-Anrufbeantworter erst
dann nutzen, wenn Sie diesen bei Ihrem
Netzanbieter beauftragt haben.

22



ECO DECT

Mit Ihrem Gigaset Mobilteil leisten Sie lhren
Beitrag zum Umweltschutz.

Reduzierung des Stromverbrauchs

Durch die Verwendung eines stromsparen-
den Steckernetzteils verbraucht lhr Telefon
weniger Strom.

Reduzierung der Strahlung
(basisabhdngig)

Die Reduzierung der Strahlung ist nur
moglich, wenn auch lhre Basis diese Funk-
tion unterstiitzt.

Die Strahlung lhres Telefons wird automa-
tisch abhangig von der Entfernung des
Mobilteils zur Basis reduziert.

Sie kdnnen die Strahlung von Mobilteil und
Basis zusatzlich reduzieren, indem Sie Eco-
Modus oder Eco-Modus+ nutzen. Lesen Sie
dazu bitte die Anleitung lhrer Basis.

Termin (Kalender)
einstellen

Sie kdnnen sich von Ihrem Mobilteil an bis zu
30 Termine erinnern lassen. Im Adressbuch
eingetragene Jahrestage (= S. 19) werden
automatisch in den Kalender aufgenom-
men.

ECO DECT

Termin speichern

Voraussetzung: Datum und Uhrzeit sind
eingestellt.

© » & > Kalender

September 2011

Mo Di Mi Do Fr
01 02

12
19
26

& Der aktuelle Tag ist ausgewahlt (umran-
det).

# Tage, an denen bereits Termine gespei-
chert sind, sind mit farbigen Ziffern dar-
gestellt.

O /%) Im grafischen Kalender den

gewlinschten Tag auswahlen.

Der ausgewdhlte Tag ist farbig umrandet.

Der aktuelle Tag ist in der Farbe der Ziffern

umrandet.

O] Steuer-Taste mittig driicken.

4 Sind bereits Termine eingetragen, 6ffnen
Sie die Liste der gespeicherten Termine
des Tages.

Mit <Neuer Eintrag> + [¢[4 6ffnen Sie
das Fenster fiir die Dateneingabe.

€ Wenn noch keine Termine eingetragen
sind, 6ffnen Sie sofort das Fenster fir die
Dateneingabe des neuen Termins.

» Mehrzeilige Eingabe dndern:

Aktivierung:

Ein oder Aus auswdhlen.

Datum:

Tag/Monat/Jahr 8-stellig eingeben.

Zeit:

Stunden/Minuten 4-stellig eingeben.

Text:

Der Text wird als Terminname angezeigt.

Signal:

Wabhlen Sie die Art der Signalisierung.

Display-Taste driicken.

23



Wecker einstellen

Termine, Jahrestage signalisieren

Ein Terminruf wird im Ruhezustand 60 Sek.
lang mit der ausgewahlten Klingelmelodie
und der Lautstarke, die flir interne Anrufe
eingestelltist (& S. 31), signalisiert.

Es werden bei Jahrestagen der Name und
bei Terminen der eingetragene Text und die
Uhrzeit angezeigt.

Sie konnen den Terminruf ausschalten
oder beantworten:

[ Aus | Display-Taste driicken, um den
Terminruf auszuschalten.

oder (basisabhdngig):

[SMS] Display-Taste driicken, um den
Terminruf mit einer SMS zu
beantworten.

Termine verwalten

@ % & & Kalender

Einzelnen Termin bearbeiten
=) Im grafischen Kalender Tag aus-
wahlen, an dem bereits ein Ter-
min gespeichert ist (mit farbi-
gen Ziffern dargestellt) und
Steuer-Taste (W) driicken.

[ Termin des Tages auswahlen.
Sie haben folgende Mdglichkeiten:

I Display-Taste driicken und Ein-
trag dndern oder bestdtigen.

oder

Menii zum Andern, Léschen

und Aktivieren / Deaktivieren
offnen.

Alle Termine eines Tages l6schen

- Alle Termine I6sch. & [[[4

Sicherheitsabfrage mit fiE] beantworten.
Alle Termine werden geldscht.

24

Nicht angenommene
Termine, Jahrestage
anzeigen

Im Display wird das Symbol B und die
Anzahl der neuen Eintrdge angezeigt. Der
neueste Eintrag steht am Anfang der Liste.

Sie 6ffnen die Liste durch Driicken der Nach-
richten-Taste (=] (9 S.21) oder iiber das
Menii:

@ % & & Entgang. Termine
Termin/Jahrestag auswahlen.

Termin I6schen.

[SMS| SMS schreiben (basisabhéngig).

Sind in der Liste 10 Eintrdge gespeichert,
wird beim néachsten Terminruf der dlteste
Eintrag gel6scht.

Wecker einstellen

Voraussetzung: Datum und Uhrzeit sind
eingestellt.

Wecker ein-/ausschalten und
einstellen

© + €3 > Wecker
» Mehrzeilige Eingabe dndern:

Aktivierung:
Ein oder Aus auswahlen.
Zeit:
Weckzeit 4-stellig eingeben.
Zeitraum:
Taglich oder Montag-Freitag auswahlen.
Lautstarke:
Lautstarke (1-6) einstellen.

Melodie:
Melodie auswahlen.

Display-Taste driicken.



Im Ruhedisplay wird das Symbol @ und die
Weckzeit angezeigt.

Der Weckruf ertont 60 Sek. lang. Wird keine
Taste gedriickt, wird der Weckruf zweimal
nach jeweils flinf Minuten wiederholt und
dann ausgeschaltet.

Wahrend eines Anrufs wird ein Weckruf nur
durch einen kurzen Ton signalisiert.

Weckruf ausschalten/nach Pause
wiederholen (Schlummermodus)

Voraussetzung: Es ertont ein Weckruf.

Aus| Display-Taste driicken. Der
Weckruf wird ausgeschaltet.

bzw.

Display-Taste oder beliebige
Taste driicken. Im Display wird
O angezeigt. Der Weckruf
wird ausgeschaltet und nach

5 Minuten wiederholt.

Nach der zweiten Wiederho-
lung wird der Weckruf ganz aus-
geschaltet.

Mobilteil fiir Babyalarm
(Babyphone) nutzen

Ist der Babyalarm-Modus eingeschaltet, wird
die gespeicherte Zielrufnummer angerufen,
sobald ein definierter Gerduschpegel
erreicht ist. Als Zielrufnummer kénnen Sie
eine interne oder externe Nummer in lhrem
Mobilteil speichern. Bis auf die Display-Tas-
ten sind alle Tasten des Mobilteils deakti-
viert.

Der Babyalarm zu einer externen Nummer
bricht nach ca. 90 Sek. ab. Der Babyalarm zu
einer internen Nummer (Mobilteil) bricht
nach ca. 3 Min. ab (basisabhdngig). Wahrend
eines Babyalarms sind alle Tasten gesperrt
bis auf die Auflegen-Taste. Der Lautsprecher
des Mobilteils kann ein- oder ausgeschaltet
werden (Gegensprechen =Ein oder Aus). Ist
Gegensprechen eingeschaltet, konnen Sie
auf den Babyalarm antworten.

Mobilteil fiir Babyalarm (Babyphone) nutzen

—— Achtung!

# Priifen Sie bei Inbetriebnahme
unbedingt die Funktionsfahigkeit.
Testen Sie z. B. die Empfindlichkeit.
Uberpriifen Sie den Verbindungs-
aufbau, wenn Sie den Babyalarm auf
eine externe Nummer umleiten.

& Die eingeschaltete Funktion verrin-
gert die Betriebszeit lhres Mobilteils
erheblich. Das Mobilteil ggf. in die
Ladeschale stellen. Dadurch wird
sichergestellt, dass sich der Akku
nicht leert.

@ Der Abstand zwischen Mobilteil und
Baby sollte optimal 1 bis 2 Meter
betragen. Das Mikrofon muss zum
Baby zeigen.

@ Der Anschluss, an den der Babyalarm
weitergeleitet wird, darf nicht durch
einen eingeschalteten Anrufbeant-
worter blockiert sein.

Babyalarm aktivieren und
Zielrufnummer eingeben

© + % - Babyalarm
» Mehrzeilige Eingabe dndern:

Aktivierung:
Zum Einschalten Ein auswahlen.

Alarm an:
Intern oder Extern auswéhlen.
Externe Nummer: Nummer aus dem
Adressbuch auswéhlen (Display-Taste [iil
driicken) oder direkt eingeben.
Interne Nummer: Display-Taste {5
driicken & Mobilteil auswahlen oder An
alle, wenn alle angemeldeten Mobilteile
angerufen werden sollen & [I4.
Im Ruhedisplay wird die Zielrufnummer
bzw. die interne Zielrufnummer ange-
zeigt.

Gegensprechen:
Lautsprecher des Mobilteils ein- oder
ausschalten (Ein oder Aus auswéhlen).

Empfindlichkeit:
Empfindlichkeit fiir den Gerduschpegel
(Niedrig oder Hoch) auswahlen.

25



Bluetooth-Gerate benutzen
» Mit B0 Einstellungen speichern.

Eingestellte Zielrufnummer
andern

© + W & Babyalarm

» Nummer eingeben und speichern wie
unter ,Babyalarm aktivieren und Zielruf-
nummer eingeben” (= S. 25) beschrie-
ben.

Babyalarm abbrechen/
deaktivieren

Driicken Sie die Auflegen-Taste (= J, um
den Ruf wahrend eines Babyalarms abzu-
brechen.

Driicken Sie im Ruhezustand die Display-
Taste [{, um den Babyalarm-Modus zu
deaktivieren.

Babyalarm von extern
deaktivieren

Voraussetzungen: Das Telefon muss die
Tonwahl unterstiitzen und Babyalarm geht
an externe Zielrufnummer.

» Den durch den Babyalarm ausgelsten
Anruf annehmen und die Tasten (9] [#]
driicken.

Nach Beenden der Verbindung ist die Funk-
tion deaktiviert. Danach erfolgt kein erneu-
ter Babyalarm mehr. Die (ibrigen Einstellun-
gen des Babyalarms am Mobilteil (z. B. kein
Klingelton) bleiben aber so lange erhalten,
bis Sie am Mobilteil die Display-Taste X
driicken.

Wenn Sie den Babyalarm mit derselben
Nummer erneut aktivieren wollen:

» Aktivierung wieder einschalten und mit

BIEE speichern (& S. 25).

26

Bluetooth-Gerate
benutzen

Bevor Sie lhre Bluetooth-Gerate verwenden
konnen, missen Sie zuerst Bluetooth akti-
vieren, die Gerate ggf. sichtbar machen und
dann am Mobilteil anmelden.

Sie kdnnen 1 Bluetooth-Headset am
Mobilteil anmelden. Zusatzlich kénnen Sie
bis zu 5 Datengeréte (PCs, PDAs oder Mobil-
telefone) anmelden, um Adressbuchein-
trage als vCard zu tbermitteln und zu emp-
fangen oder Daten mit dem Rechner auszu-
tauschen (= S.38).

Zur weiteren Verwendung der Rufnummern
mussen Vorwahlnummer (Lander- und Orts-
vorwahlnummer) im Telefon gespeichert
sein (= S.33).

Die Beschreibung der Bedienung lhrer Blue-
tooth-Gerdte finden Sie in den Bedienungs-
anleitungen dieser Gerdte.

Bluetooth-Modus aktivieren/
deaktivieren

= » @ & Aktivierung

X driicken, um den Bluetooth-Modus
zu aktivieren oder zu deaktivieren (M = akti-
viert).

Bluetooth-Gerdate anmelden

Die Entfernung zwischen dem Mobilteil im
Bluetooth-Modus und dem eingeschalteten
Bluetooth-Gerat (Headset oder Datengerat)
sollte max. 10 m betragen.

—— Hinweise

& Melden Sie ein Headset an, so lber-
schreiben Sie damit ein evtl. angemel-
detes Headset.

& Mochten Sie ein Headset an lhrem
Mobilteil verwenden, das bereits an
einem anderen Gerét (z.B. an einem
Mobiltelefon) angemeldet ist, deakti-
vieren Sie bitte diese Verbindung
bevor Sie die Anmeldeprozedur star-
ten.




% - &  Suche Headset / Suche
Datengerat

Die Suche kann bis zu 30 Sekunden bean-
spruchen.

Nachdem das Gerat gefunden wurde, wird
dessen Name am Display angezeigt.

Gerat vertrauen
Auswihlen und [i[4 driicken.
ﬁi PIN des anzumeldenden Blue-

tooth-Gerits eingeben und {4
driicken.

Display-Taste driicken.

Das Gerat wird in die Liste der bekannten
Gerate aufgenommen.

Laufende Suche abbrechen/
wiederholen

Suche abbrechen:

Suche ggf. wiederholen:

Display-Taste driicken.
(8 Display-Taste driicken.

Suche wiederholen
Auswihlen und (4 driicken.

Liste der bekannten (vertrauten)
Gerate bearbeiten

Liste 6ffnen
© - & > Bekannte Gerite

In der angezeigten Liste befindet sich neben
dem jeweiligen Gerdatenamen ein entspre-
chendes Symbol:

Symbol Bedeutung
¢ Bluetooth-Headset
Ch Bluetooth-Datengerit

Ist ein Gerat verbunden, so wird in der Kopf-
zeile des Displays das entsprechende Sym-
bol anstelle von §3 angezeigt.

Bluetooth-Gerite benutzen

Eintrag ansehen
Liste 6ffnen & (§) (Eintrag auswahlen)
|Ansehen

Display-Taste driicken.

Geratename und Gerdteadresse
werden angezeigt.
Zuriick mit [o[4.

Bluetooth-Gerate abmelden
Liste 6ffnen & [§J) (Eintrag auswahlen)

Eintrag I6schen
Auswihlen und [i[4 driicken.

Display-Taste driicken.

Namen eines Bluetooth-Gerates
andern

Liste 6ffnen + (G (Eintrag auswéhlen)
[Optionen|

Name dndern Auswahlen und [Jd driicken.

Nicht angemeldetes Bluetooth-
Gerat ablehnen/annehmen

Display-Taste driicken.

Name dndern.
Display-Taste driicken

Falls ein Bluetooth-Gerét, das nicht in der
Liste der bekannten Geréte registriertist, mit
dem Mobilteil Verbindung aufzunehmen
versucht, werden Sie am Display zur Eingabe
der PIN des Bluetooth-Gerdts aufgefordert
(Bonding).

4 Ablehnen

Auflegen-Taste kurz driicken.

¢ Annehmen

ﬁ! PIN des anzunehmenden Blue-
tooth-Gerits eingeben und [¢[4
driicken.

Haben Sie das Gerat angenommen, kén-
nen Sie es temporar verwenden (d.h.,
solange es sich im Empfangsbereich
befindet bzw. bis Sie das Mobilteil aus-
schalten) oder in die Liste der bekannten
Gerate aufnehmen.

27



Mobilteil einstellen

Nach der PIN-Bestatigung das Gerat

- indie Liste der bekannten Gerate auf-
nehmen: Display-Taste fiE] driicken.

- tempordr verwenden: Display-Taste

[T driicken.

Bluetooth-Name des Mobilteils
andern

Sie kdnnen den Namen des Mobilteils
andern, unter dem es ggf. an einem anderen
Bluetooth-Gerat angezeit werden soll.

@ » & > Eigenes Gerit
[ Andern| Display-Taste driicken

Mobilteil einstellen

Name andern.
Display-Taste driicken

Schnellzugriff auf Nummern
und Funktionen

Die Ziffern-Tasten und bis
kdnnen Sie mit je einer Nummer aus dem
Adressbuch belegen.

Die linke und rechte Display-Taste ist mit
einer Funktion vorbelegt. Sie kdnnen die
Belegung dndern (9 S. 28).

Die Wahl der Nummer bzw. der Start der
Funktion erfolgt dann mit einem Tasten-
druck.

Ziffern-Tasten belegen

Voraussetzung: Die Ziffern-Taste ist noch
nicht mit einer Nummer belegt und im Tele-
fonbuch ist mindestens ein Eintrag vorhan-
den.
» Ziffern-Taste lang driicken
oder
Ziffern-Taste kurz driicken und Display-
Taste [OTEMEN driicken.
Das Adressbuch wird getffnet.

» Einen Eintrag auswéhlen und [e[4 drii-
cken.

28

Der Eintrag ist auf der entsprechenden Zif-
fern-Taste gespeichert.

Nummer wahlen/Belegung @ndern

Voraussetzung: Die Ziffern-Taste ist mit
einer Nummer belegt.

Im Ruhezustand des Mobilteils

» Ziffern-Taste lang driicken:
Die Nummer wird sofort gewahlt.

oder

» Ziffern-Taste kurz driicken:
Display-Taste mit Nummer/Name (ggf.
abgekdrzt) driicken, um die Nummer zu
wahlen oder
Display-Taste [:ffE1 driicken, um die Zif-
fern-Taste anders zu belegen oder Dis-
play-Taste [t ZA driicken, um die Bele-
gung zu l6schen.

Belegung einer Display-Taste
andern

» Linke oder rechte Display-Taste lang dri-
cken.

Die Liste der mdglichen Tastenbelegungen
wird gedffnet. Folgendes steht zur Auswahl:

Babyalarm (= S.25)
Wecker (= S. 24)
Kalender (& S.23)
Bluetooth (= S. 26)
Wahlwiederholung (9 S. 20)

Mehr Funktionen...
Weitere Funktionen stehen zur Auswahl:

Anruflisten (= S. 21)

INT Intern anrufen (= S.17)

SMS (basisabhangig)

Nr. unterdriicken (basisabhangig)

» Einen Eintrag auswahlen und B[4 dri-
cken.



Display-Sprache andern

Sie kdnnen sich die Display-Texte in ver-
schiedenen Sprachen anzeigen lassen.

© > r o Sprache
Die aktuelle Sprache ist mit @ markiert.
=] Sprache auswahlen und

[T driicken.

Wenn Sie aus Versehen eine fiir Sie unver-
standliche Sprache eingestellt haben:

B + C=ED

=) Die richtige Sprache auswahlen
und rechte Display-Taste drii-
cken.

Display einstellen

Screensaver/Dia-Show einstellen

Sie kdnnen sich im Ruhezustand ein Bild
oder eine Dia-Show (alle Bilder werden
nacheinander angezeigt) aus dem Ordner
Screensaver des Media-Pool (= S. 32) oder
die Uhrzeit als Screensaver anzeigen lassen.
Er ersetzt die Anzeige im Ruhezustand.

Ist ein Screensaver aktiviert, ist der Menu-

punkt Screensaver mit v markiert.

@ + /& - Display + Tastatur

- Screensaver

Die aktuelle Einstellung wird angezeigt.

» Mehrzeilige Eingabe dndern:

Aktivierung:
Ein (Screensaver wird angezeigt) oder
Aus (kein Screensaver) auswahlen.

Auswahl:
Screensaver auswahlen oder

XS] Display-Taste driicken. Der aus-
gewadhlte Screensaver wird
angezeigt.

=) Screensaver auswéahlen und [i4

driicken.
Sichern|

Um das Ruhedisplay wieder anzuzeigen,
driicken Sie kurz die Auflegen-Taste (= J.

Display-Taste driicken.

Mobilteil einstellen

Grof3schrift einstellen

Sie kénnen sich die Schrift und Symbole in
Anruflisten und im Adressbuch vergréBert
darstellen lassen, um die Lesbarkeit zu ver-
bessern.

© + /& - Display + Tastatur
=+ Grof3schrift

Display-Taste driicken

(™M = ein).

Farbschema einstellen

Sie kdnnen sich das Display in verschiede-
nen Farbkombinationen anzeigen lassen.

© + /& - Display + Tastatur
- Farbschema

Farbschema (1 bis 5) auswahlen und

XL driicken.
@ Display-Beleuchtung
einstellen

© + /& - Display + Tastatur
= Display-Beleucht.

Die aktuelle Einstellung wird angezeigt.
» Mehrzeilige Eingabe dndern:
In Ladeschale
Ein oder Aus auswahlen.
AuBerh. Ladeschale
Ein oder Aus auswahlen.
Hinweis
Bei der Einstellung Ein kann sich die
Bereitschaftszeit des Mobilteils
betrachtlich verringern.

Display-Taste driicken.

29



Mobilteil einstellen

Tastatur-Beleuchtung
einstellen

Sie kdnnen die Helligkeit der Tastaturbe-
leuchtung in 5 Stufen einstellen.

ERR Display + Tastatur

- Tastatur-Beleucht.

Die aktuelle Einstellung wird angezeigt.
» Eingabe dndern:

Helligkeit:

1 (am dunkelsten) bis 5 (am hellsten) aus-
wahlen.

Display-Taste driicken.

{EF Automatische
Rufannahme ein-/ausschalten

Wenn Sie diese Funktion eingeschaltet
haben, nehmen Sie das Mobilteil bei einem
Anruf einfach aus der Ladeschale, ohne die
Abheben-Taste driicken zu miissen.
© » /& 9 Telefonie

- Auto-Rufannahm.

Display-Taste driicken
(M =ein).

Freisprech-/Horerlautstarke
andern

Im Ruhezustand:

) Meni zum Einstellen der
Gesprachslautstarke aufrufen.

o Horerlautstarke einstellen.

] In die Zeile Freisprechen: sprin-
gen.

o Freisprechlautstdrke einstellen.

Sichern| Display-Taste driicken, um die

Einstellung zu speichern.

Wahrend eines Gespraches Giber den Horer
oder im Freisprech-Modus:

@) Steuer-Taste drlicken, um das
Meni Gesprachslautst. aufzu-
rufen. Mit &% Hoérer- bzw. Frei-
sprechlautstarke einstellen.

30

Die Einstellung wird nach ca. 3 Sekunden
automatisch gespeichert oder Display-Taste

B driicken.

Wenn (&) mit einer anderen Funktion belegt
ist:

Lautstirke Auswihlen und [ driicken.
Einstellung vornehmen (siehe oben).

Mendi 6ffnen.

Freisprechprofil einstellen

Sie kdnnen verschiedene Profile fiir das Frei-
sprechen einstellen, um lhr Telefon optimal
an Ilhre Umgebungssituation anzupassen.

Profil 1
Flr die meisten Anschliisse die optimale
Einstellung, deshalb voreingestellt.

Profil 2
Ermdglicht lautstarkenoptimiertes Frei-
sprechen. Dies hat jedoch zur Folge, dass
die Partner nacheinander reden missen,
da die sprechende Seite bevorzugt tiber-
tragen wird (erschwertes Gegenspre-
chen).

Profil 3
Optimiert das Gegensprechverhalten —
beide Seiten kdnnen sich verstehen, auch
wenn sie gleichzeitig sprechen.

Profil 4
Optimiert auf spezielle Anschlisse. Falls
die Voreinstellung (Profil 1) fir Sie nicht
optimal klingt, unternehmen Sie bitte
einen Versuch hiermit.

Im Ruhezustand:

© -+ /& & Toneund Signale
= Freisprechprofile

[ Freisprechprofil (1 bis 4) aus-
wabhlen.
[ Display-Taste driicken, um die

Einstellung zu speichern.
Wahrend eines Gesprachs:

EYEE]  Meni 6ffnen.

Freisprechprofile
Auswihlen und B[4 driicken.



& Freisprechprofil (1 bis 4) aus-
wahlen.
[ Display-Taste driicken, um die

Einstellung zu speichern.

Klingeltone andern

Lautstarke/Melodie einstellen

Im Ruhezustand:
© + /&  Téneund Signale

- Klingelténe (Mobilt.)
= Lautstarke/Melodien

]

Lautstarke fur interne Anrufe

==
und Termine bzw. Melodie fiir
interne Anrufe einstellen.

=] In die nachste Zeile springen.

o Lautstarke/Melodie fir externe
Anrufe einstellen.

Sichern| Display-Taste driicken, um die

Einstellung zu speichern.

@ Zusatzlich fiir externe Anrufe:

Sie kdnnen einen Zeitraum eingeben, in
dem lhr Telefon nicht klingeln soll, z. B.
nachts.

@ » /& & Tone und Signale
- Klingelténe (Mobilt.) & Zeitsteuerung

Fiir externe Anrufe:
Ein oder Aus auswahlen.

Wenn die Zeitsteuerung eingeschaltet ist:

Nicht klingeln von:
Beginn des Zeitraums 4-stellig eingeben.

Nicht klingeln bis:
Ende des Zeitraums 4-stellig eingeben.

Hinweis
Bei Anrufern, denen Sie im Adressbuch
eine eigene Melodie zugewiesen haben
(VIP), klingelt Ihr Telefon auch in diesem
Zeitraum.

Mobilteil einstellen

Klingelton fiir anonyme Anrufe
aus-/einschalten

Sie konnen einstellen, dass Ihr Telefon bei
Anrufen mit unterdriickter Rufnummern-
Ubermittlung nicht klingelt. Der Anruf wird
nur im Display signalisiert.
Im Ruhezustand:
© + /& 9 Toneund Signale

= Klingeltone (Mobilt.)

-+ Anonym.Rufe aus

X driicken, um die Funktion ein- oder
auszuschalten (™ = ein).

Vibrationsalarm

Eingehende Anrufe und andere Meldungen
werden durch Vibration angezeigt.

Im Ruhezustand:

= » / 3 Toneund Signale
- Vibration

[XFET driicken, um den Vibrationsalarm
ein- oder auszuschalten (M = ein).

Klingelton/Vibrationsalarm aus-/
einschalten

Sie kdnnen

& imRuhezustand oder bei einem Anruf vor
dem Abheben den Klingelton auf Dauer
ausschalten

@ nur fur den aktuellen Anruf den Klingel-
ton und den Vibrationsalarm ausschal-
ten.

Das Wiedereinschalten wahrend eines
Anrufs ist nicht moglich.

Klingelton auf Dauer ausschalten
Stern-Taste lang driicken.
Im Display erscheint das Symbol %\,

Klingelton wieder einschalten
Stern-Taste lang driicken.

Klingelton/Vibrationsalarm fiir den
aktuellen Anruf ausschalten

Display-Taste driicken.

31



Mobilteil einstellen

Aufmerksamkeitston ein-/
ausschalten

Stern-Taste lang driicken und
innerhalb von 3 Sek.:

Beep Display-Taste driicken. Ein Anruf
wird nun durch einen kurzen
Aufmerksamkeitston signali-
siert.

Im Display erscheint &,

Media-Pool

Der Media-Pool des Mobilteils verwaltet
Sounds, die Sie als Klingelton verwenden
kénnen und Bilder (CLIP-Bilder und Screen-
saver), die Sie als Anruferbilder bzw. als
Screensaver verwenden kdnnen; Vorausset-
zung: Rufnummernibermittlung (CLIP).

Bilder und Sounds kénnen Sie von einem PC
herunterladen (= S. 38). Falls nicht geni-
gend Speicherplatz vorhanden ist, mlssen
Sie vorher ein oder mehrere Bilder oder
Sounds l6schen.

Sound abspielen/CLIP-Bilder
ansehen

> * - Media-Pool = Screensavers
/ CLIP-Bilder / Sounds (Eintrag auswahlen)

Bilder:
|Ansehen]

Display-Taste driicken. Das mar-
kierte Bild wird angezeigt. Mit
der Taste (§) zwischen den Bil-
dern wechseln.

Haben Sie ein Bild in einem ungliltigen
Dateiformat abgespeichert, erhalten Sie
nach dem Auswabhlen eine Fehlermeldung.
Sounds:

Mit der Taste (&) zwischen den Sounds wech-
seln.

Sie kbnnen die Lautstdrke wahrend des
Abspielens einstellen:

T Mend 6ffnen.

Lautstirke Auswahlen und [f[4 driicken.
< Lautstarke einstellen.

32

Bild/Sound umbenennen/l6schen

Display-Taste driicken.

Sie haben einen Eintrag ausgewahilt.

Sie konnen folgende Funktionen wahlen:

Mendi 6ffnen.

Eintrag I6schen
Der ausgewahlte Eintrag wird gel6scht.
Name @ndern
Namen d@ndern (maximal 16 Zeichen) und
BT driicken. Der Eintrag wird mit
dem neuen Namen gespeichert.

Speicherplatz tiberpriifen

Sie konnen sich den freien Speicherplatz fiir
Screensaver, Sounds und CLIP-Bilder anzei-
gen lassen.

© + W & Media-Pool
-+ Speicherplatz

{E} Hinweistone ein-/
ausschalten

& Tastenklick: Jeder Tastendruck wird
bestatigt.
4 Quittungstone:

- Bestatigungston: am Ende der Ein-
gabe/Einstellung und beim Eintreffen
einer SMS bzw. eines neuen Eintrags
in der Anrufliste

- Fehlerton: bei Fehleingaben

- Meni-Endeton: beim Blattern am
Ende eines Menis

& Akkuton: Der Akku muss geladen wer-
den.

Im Ruhezustand:
© + /& 9 Toneund Signale
- Hinweistone
» Mehrzeilige Eingabe dndern:
Tastenklick:

Ein oder Aus auswahlen.
Bestatigungen:

Ein oder Aus auswahlen.



Akkuton:
Ein oder Aus auswahlen.
Sichern| Display-Taste driicken.

{£} Eigene Vorwahlnummer
einstellen

Fiir die Ubertragung von Rufnummern (z. B.
in vCards) ist es notwendig, dass lhre Vor-
wahlnummer (Lédnder- und Ortsvorwahl-
nummer) im Telefon gespeichert ist.

Einige dieser Nummern sind bereits vorein-
gestellt.

© + /& 9 Telefonie

- Vorwahlnummern

Kontrollieren Sie, ob die (vor)eingestellte
Vorwahlnummer korrekt ist.

» Mehrzeilige Eingabe @ndern:

=) Eingabefeld auswahlen/wech-
seln.
< Im Eingabefeld navigieren.
Gdf. Ziffer 16schen: Display-Taste
driicken.
'E Ziffer eingeben.

Display-Taste driicken.

Mobilteil einstellen

{Ef Mobilteil in den
Lieferzustand zurlicksetzen

Folgende Einstellungen sind vom Ruickset-
zen nicht betroffen:

4 die Anmeldung des Mobilteils an der
Basis

¢ Datum und Uhrzeit
& Eintrdge im Kalender

& Eintrage des Adressbuchs, der Anruflis-
ten, der SMS-Listen (basisabhangig)
sowie der Inhalt des Media-Pools

© + /& + System & Mobilteil-Reset
Display-Taste driicken.

33



Kundenservice & Hilfe

Kundenservice & Hilfe

Sie haben Fragen? Schnelle Hilfe erhalten Sie
in dieser Bedienungsanleitung und unter
www.gigaset.com/pro. Bei weiterfiihrenden
Fragen zu Ihrem Gigaset SL610H PRO steht
Ilhnen Ihr Fachhandelspartner gerne zur Ver-
figung.

Fragen und Antworten

Treten beim Gebrauch Ihres Telefons Fragen
auf, stehen wir lhnen unter
www.gigaset.com/pro

rund um die Uhr zur Verfligung.

AuBerdem sind in der folgenden Tabelle
haufig auftretende Probleme und mégliche
Losungen aufgelistet.

Anmelde- oder Verbindungsprobleme mit

einem Bluetooth Headset.

» Reset am Bluetooth Headset durchfiihren
(siehe Bedienungsanleitung Ihres Headsets).

» Anmeldedaten im Mobilteil [6schen, indem
Sie das Gerat abmelden (= S.27).

» Anmeldeprozedur wiederholen (= S. 26).

Das Display zeigt nichts an.
1. Mobilteil ist nicht eingeschaltet.
» Auflegen-Taste lang driicken.
2. Der Akku ist leer.
» Akku laden bzw. austauschen (= S.9).

Es werden nicht alle Menlipunkte angezeigt.

Die Menii-Ansicht ist vereinfacht.
» Erweiterte Meni-Ansicht (Experten-
Modus @) einschalten (= S. 14).

Im Display blinkt “Keine Basis".

1. Mobilteil ist auBerhalb der Reichweite der
Basis.
» Abstand Mobilteil/Basis verringern.

2. Reichweite der Basis hat sich verringert, weil
der Eco-Modus eingeschaltet ist.
» Eco-Modus (= S.23) ausschalten oder

Abstand Mobilteil/Basis verringern.

3. Basis ist nicht eingeschaltet.

» Steckernetzgerat der Basis kontrollieren.

Im Display blinkt “Bitte Mobilteil anmelden*.
Mobilteil ist noch nicht an Basis angemeldet bzw.
wurde abgemeldet.

» Mobilteil anmelden (= S. 10).

Das Mobilteil klingelt nicht.

1. Klingelton ist ausgeschaltet .
» Klingelton einschalten (9 S.31).
2. Anrufweiterschaltung auf ,Sofort” eingestellt.
» Anrufweiterschaltung ausschalten.
3. Telefon klingelt nur, wenn die Rufnummer
Uibertragen wird.
» Klingelton fir anonyme Anrufe einschal-
ten (=% S.31).
4. Telefon klingelt in einem bestimmten Zeit-
raum nicht.
» Zeitsteuerung deaktivieren oder Zeitraum
andern (= S.31).
lhr Gesprachspartner hort Sie nicht.
Sie haben die Stummschalten-Taste
gedriickt. Das Mobilteil ist ,stumm geschaltet”.
» Mikrofon wieder einschalten (9 S.17).

Sie horen bei der Eingabe einen Fehlerton.

Aktion ist fehlgeschlagen/Eingabe ist fehlerhaft.
» Vorgang wiederholen.
Beachten Sie dabei das Display und lesen Sie
gdf. in der Bedienungsanleitung nach.

—— Haftungsausschluss ———————
Einige Displays konnen Pixel (Bildpunkte)
enthalten, die aktiviert oder deaktiviert
bleiben. Da ein Pixel aus drei Subpixeln
(rot, griin, blau) besteht, ist auch eine

Farbabweichung von Pixeln méglich.

Dies ist normal und kein Anzeichen fir
eine Fehlfunktion.

34



http://www.gigaset.com/pro
www.gigaset.com/pro

Zulassung

Dieses Gerét ist fir den Betrieb innerhalb
des Europdischen Wirtschaftsraums und der
Schweiz vorgesehen, in anderen Landern
jeweils abhdngig von nationaler Zulassung.

Landerspezifische Besonderheiten sind
beriicksichtigt.

Hiermit erklart die Gigaset Communications
GmbH, dass dieses Gerdt den grundlegen-
den Anforderungen und anderen relevanten
Bestimmungen der Richtlinie 1999/5/EC
entspricht.

Eine Kopie der Konformitétserklarung nach
1999/5/EC finden Sie tiber folgende Inter-
netadresse:

www.gigaset.com/docs

(€ 0682

Umwelt

Unser Umweltleitbild

Wir als Gigaset Communications GmbH tra-
gen gesellschaftliche Verantwortung und
engagieren uns fiir eine bessere Welt.
Unsere Ideen, Technologien und unser Han-
deln dienen den Menschen, der Gesellschaft
und der Umwelt. Ziel unserer weltweiten
Tatigkeit ist die dauerhafte Sicherung der
Lebensgrundlagen der Menschen. Wir
bekennen uns zu einer Produktverantwor-
tung, die den ganzen Lebensweg eines Pro-
duktes umfasst. Bereits bei der Produkt- und
Prozessplanung werden die Umweltwirkun-
gen der Produkte einschlieBlich Fertigung,
Beschaffung, Vertrieb, Nutzung, Service und
Entsorgung bewertet.

Informieren Sie sich auch im Internet unter
www.gigaset.com liber umweltfreundliche
Produkte und Verfahren.

Umwelt

Umweltmanagementsystem
Gigaset Communications
GmbH ist nach den interna-
tionalen Normen EN 14001
und ISO 9001 zertifiziert.
1SO 14001 (Umwelt): zerti-

fiziert seit September 2007 durch TV SUD
Management Service GmbH.

ISO 9001 (Qualitat): zertifiziert seit
17.02.1994 durch TGV Siid Management Ser-
vice GmbH.

Entsorgung

Akkus gehdren nicht in den Hausmidill.
Beachten Sie hierzu die 6rtlichen Abfallbe-
seitigungsbestimmungen, die Sie bei lhrer
Kommune erfragen kénnen.

Alle Elektro- und Elektronikgerate sind
getrennt vom allgemeinen Hausmiill Gber
dafiir staatlich vorgesehene Stellen zu ents-

orgen.
E\/ mers auf einem Produkt
angebracht ist, unterliegt
— dieses Produkt der europdi-
schen Richtlinie 2002/96/EC.

Die sachgemafle Entsorgung und getrennte
Sammlung von Altgerdten dienen der Vor-
beugung von potenziellen Umwelt- und
Gesundheitsschaden. Sie sind eine Voraus-
setzung fiir die Wiederverwendung und das
Recycling gebrauchter Elektro- und Elektro-
nikgerate.

Wenn dieses Symbol eines
durchgestrichenen Abfallei-

Ausfihrlichere Informationen zur Entsor-
gung lhrer Altgerate erhalten Sie bei lhrer
Kommune oder lhrem Miillentsorgungs-
dienst.

35


http://www.gigaset.com/docs

Anhang

Anhang

Pflege

Ladeschale und Mobilteil mit einem feuch-
ten Tuch (keine Losungsmittel und kein
Microfasertuch) oder einem Antistatiktuch
abwischen.

Nie ein trockenes Tuch verwenden. Es
besteht die Gefahr der statischen Aufladung.

Kontakt mit Flussigkeit A

Falls das Mobilteil mit Fliissigkeit in Kontakt
gekommen ist:

1. Das Mobilteil ausschalten und sofort
den Akku entnehmen.

2. Die Flussigkeit aus dem Mobilteil abtrop-
fen lassen.

3. Alle Teile trocken tupfen und das Mo-
bilteil anschlieBend mindestens
72 Stunden mit gedffnetem Akkufach
und mit der Tastatur nach unten an ei-
nem trockenen, warmen Ort lagern
(nicht: Mikrowelle, Backofen o. A.).

4, Das Mobilteil erstin trockenem Zustand
wieder einschalten.

Nach vollstdandigem Austrocknen ist in vie-
len Féllen die Inbetriebnahme wieder mog-
lich.

36

Technische Daten

Akku

Technologie: Lithium-lon (Li-lon)

Spannung: 3,7V
Kapazitat: 750 mAh
Typ: V30145-K1310-X445

Das Mobilteil wird mit zugelassenem Akku
ausgeliefert. Es darf nur ein Original-Akku
verwendet werden.

Da die Akkuentwicklung stetig fortschreitet,
wird die Liste der empfohlenen Akkus im
FAQ-Bereich der Gigaset Customer Care-Sei-
ten regelmagBig aktualisiert:

www.gigaset.com/service

Betriebszeiten/Ladezeiten des
Mobilteils

Die Betriebszeit lhres Gigaset ist von Akku-
kapazitat, Alter des Akkus und Benutzerver-
halten abhéangig. (Alle Zeitangaben sind
Maximalangaben.)

Bereitschaftszeit (Stunden) * 230/95

Gespréachszeit (Stunden) 14

Betriebszeit bei 1,5 Std. Gesprach pro 120
Tag (Stunden) **

Ladezeit in Ladeschale (Stunden) 3

*  ohne/mit Display-Beleuchtung
** ohne Displaybeleuchtung
(Display-Beleuchtung einstellen = S. 29)



www.gigaset.com/service

Allgemeine technische Daten

DECT

DECT-Standard wird unterstitzt

GAP-Standard wird unterstiitzt

Kanalzahl 60 Duplexkandle

Funkfrequenzbereich | 1880-1900 MHz

Duplexverfahren Zeitmultiplex,

10 ms Rahmenldnge

Wiederholfrequenz des | 100 Hz
Sendepulses

Lange des Sendepulses | 370 us

Kanalraster 1728 kHz
Bitrate 1152 kbit/s
Modulation GFSK
Sprachcodierung 32 kbit/s

Sendeleistung 10 mW, mittlere
Leistung pro Kanal

250 mW Pulsleistung

Reichweite bis zu 300 m im Freien,
bis zu 50 m in Gebau-

den

Umgebungsbedingun- | +5 °C bis +45 °C; 20 %
gen im Betrieb bis 75 % relative Luft-
feuchtigkeit

Bluetooth

Funkfrequenzbereich |2402-2480 MHz

Sendeleistung 4 mW Pulsleistung

Text schreiben und
bearbeiten

Beim Erstellen eines Textes gelten folgende

Regeln:

& Jeder Taste zwischen und sind
mehrere Buchstaben und Zeichen zuge-
ordnet.

& Die Schreibmarke (Cursor) wird mit ] (O
(@) [J) gesteuert. Lang driicken von {J)
oder [C¥ bewegt die Schreibmarke wort-
weise.

& Zeichen werden an der Schreibmarke
eingefigt.

Anhang

¢ Stern-Taste driicken, um die Tabelle
der Sonderzeichen anzuzeigen.
Gewiinschtes Zeichen auswahlen, Dis-
play-Taste [ETfiTed driicken, um Zeichen
an der Cursorposition einzufligen.

# Ziffern durch langes Driicken von
bis einfiigen.

# Display-Taste driicken, um das Zei-
chen links von der Schreibmarke zu
I6schen. Langes Driicken 16scht das Wort
links von der Schreibmarke.

# Bei Eintragen ins Adressbuch wird der
erste Buchstabe des Namens automa-
tisch grof3geschrieben, es folgen kleine
Buchstaben.

Grof3-, Klein- oder
Ziffernschreibung einstellen

Den Modus fiir die Texteingabe wechseln
Sie durch wiederholtes Driicken der Raute-

Taste (3 —).

123 | Ziffernschreibung

Abc | GroBschreibung *

abc |Kleinschreibung

* 1. Buchstabe grogeschrieben, alle weiteren
klein

Der aktive Modus wird rechts unten im Dis-

play angezeigt.

SMS (basisabhangig)/Namen schreiben

» Geben Sie die einzelnen Buchstaben/Zei-
chen durch Driicken der entsprechenden
Taste ein.

Die der Taste zugeordneten Zeichen werden

in einer Auswabhlzeile links unten im Display

angezeigt. Das ausgewdhlte Zeichen ist her-

vorgehoben.

» Driicken Sie die Taste mehrmals kurz hin-
tereinander, um zum gewiinschten Buch-
staben/Zeichen zu springen.

37



Zusatzfunktionen tber das PC Interface

Standardschrift

Ix | 2x | 3x | 4x | 5x | 6x | 7x | 8x | 9x | 10x
1
alb|c|2 a alalc
3] | d|e|f|3|é&]é é
glh|il4|ililili
5. jlk|1]5
minjio|/6|6 A|6|d|6|d
plaglr|s|7|8B
tju|lv|8|l|u a
wlix|y|z|9y]|y 2| &
o[ T2 o

1
2

Leerzeichen
Zeilenschaltung

Zusatzfunktionen Ulber
das PC Interface

Damit Ihr Mobilteil mit dem Rechner kom-
munizieren kann, muss das Programm
»Gigaset QuickSync” auf lhrem Rechner
installiert sein (kostenloser Download unter
www.gigaset.com/pro/gigasetSL610HPRO).

Daten libertragen

Nach der Installation von ,Gigaset Quick-
Sync” verbinden Sie das Mobilteil Giber Blue-
tooth (= S. 26) oder lber ein USB Datenka-
bel mit Ihrem Rechner (= S. 12).

Hinweis
Werden beide Verbindungen parallel
betrieben, kénnen nicht alle Funktionen
gleichzeitig genutzt werden.

Starten Sie das Programm ,,Gigaset Quick-

Sync”. Sie kdnnen nun das Adressbuch lhres
Mobilteils mit Outlook abgleichen, CLIP-Bil-
der (.bmp), Bilder (bmp) als Screensaver und
Sounds (Klingeltonmelodien) vom Rechner
auf das Mobilteil (und umgekehrt) laden.

Wahrend der Dateniibertragung zwischen
Mobilteil und PC wird im Display Daten-

transfer lauft angezeigt. Wahrend dieser
Zeit sind keine Eingaben Uber die Tastatur

38

moglich und ankommende Anrufe werden
ignoriert.

Firmware Update durchfiihren

» Verbinden Sie Telefon und PC (iber ein
USB Datenkabel (& S. 12).

» Starten Sie am PC das Programm
~Gigaset QuickSync”.

» Stellen Sie die Verbindung zum Mobilteil
her.

» Rufen Sie Uber [Einstellungen]
< [Gerateeigenschaften]
die Registerkarte [Gerat] auf.

» Klicken Sie auf [Firmware aktualisieren].
Der Firmware Update wird gestartet.

Der Update-Vorgang kann bis zu 10 Minuten
dauern (ohne Download-Zeit). Unterbre-
chen Sie die Prozedur nicht und entfernen
Sie nicht das USB Datenkabel.

Die Daten werden zunachst vom Update
Server aus dem Internet geladen. Die Zeit
dafiir hangt von der Geschwindigkeit lhrer
Internetverbindung ab.

Das Display lhres Telefons wird ausgeschal-
tet, die Nachrichten-Taste und die
Abheben-Taste (<] blinken.

Nach Fertigstellen des Updates startet Ihr
Telefon automatisch neu.

Verfahrensweise im Fehlerfall

Sollte die Update-Prozedur fehlschlagen
oder lhr Telefon nach dem Update nicht
mehr ordnungsgeman funktionieren, wie-
derholen Sie die Update-Prozedur wie folgt:
» Programm ,Gigaset QuickSync” am PC
beenden.

USB Datenkabel vom Telefon entfernen.
Akku entfernen (= S.9).

Akku wieder einsetzen.

Firmware Update wie beschrieben durch-
fuhren.

v v v Vv


www.gigaset.com/pro/gigasetSL610HPRO

Zubehor

Sollte die Updateprozedur mehrfach fehl- » Akku wieder einsetzen.

SCh|agen oder eine Verbindung mit dem PC } Tasten und |os|assen’ die Nach-

nicht mehr méglich sein, verfahren Sie wie richten-Taste und die Abheben-

folgt: Taste blinken abwechselnd.

» Programm ,Gigaset QuickSync” am PC » Firmware Update wie beschrieben durch-
beenden. fihren.

» USB Datenkabel vom Telefon entfernen.

» Akku entfernen (= S.9).

» Tasten und mit Zeige- und Mit-
telfinger gleichzeitig driicken und
gedriickt halten.

Zubehor

Bestellung Gigaset-Produkte
Gigaset-Produkte konnen Sie Gber den Fachhandel bestellen.

Gigaset| Verwenden Sie nur Originalzubeh6r. So vermeiden Sie mégliche Gesundheits- und
Original Sachschaden und stellen sicher, dass alle relevanten Bestimmungen eingehalten
Accegsories werden.

39



Stichwortverzeichnis

Stichwortverzeichnis

A
Abheben-Taste.................c..... 2,16
Adressbuch.................ooll 17
bei Nummerneingabe nutzen........ 19
Eintrag speichern ................... 17
Eintrag/Liste senden an Mobilteil. .. .. 19
Eintrageverwalten.................. 18
Jahrestag speichern................. 19
Nummer aus Text Ubernehmen ...... 19
Akku
Anzeige ..ot 2,3
einlegen ... 9
laden .......ooiiiiiiii . 2,3,10
Symbol..........cooiiiLL 2,3
Ton oo 32
Andern
Display-Sprache .................... 29
Freisprechlautstarke................. 30
Horerlautstarke ..................... 30
Klingelton............cooiiiiii., 31
Zielrufnummer (Babyalarm).......... 26
Anmelden (Mobilteil).................. 10
Anonyme Anrufeaus .................. 31
Anruf
annehmen ...l 16
Anrufen
exXtern....coo it 16
iNtern ... 17
Anruflisten ........... oL 21
Anzeige
nicht angenommene Jahrestage .. ... 22
nicht angenommene
Termine/Jahrestage............. 24
Speicherplatz (Media-Pool) .......... 32
Speicherplatz Adressbuch ........... 19
Auflegen-Taste.........covvvenennnn. 2,16
Aufmerksamkeitston .................. 32
Aufstellen, Basis. ..........oouvuinenenen.s 8
Ausschalten
Babyalarm................ ..ol 26
Hinweistone.............cooiiiian 32
Mobilteil ...t 13
Rufannahme................. ... ... 30
Tastensperre.........covvviiiiinnn. 13
Termin ... 23

40

Automatische
Rufannahme..................... 16, 30
Wahlwiederholung.................. 20

B

Babyalarm (Babyphone) ............... 25

Basis
aufstellen ..., 8

Beenden, Gesprach.................... 16

Beleuchtung
Display.....c.covviiiiiiiiiiii 29
Tastatur ....ooviiiiiii i 30

Bestatigungston ............ ...l 32

Betriebszeit des Mobilteils
im Babyalarm-Modus. ............... 25

Bild
loschen ... 32
umbenennen. ..., 32

Bluetooth
aktivieren ........ ..., 26
Gerateabmelden ................... 27
Gerateanmelden ................... 26
Gerdatenamen andern............. 27,28
Liste bekannter Gerdte .............. 27

C

CLIP-Bild ..cvvveeeii e 18,32

D

Datumeinstellen...................... 15

Dia-Show.......ccoviiiiiiiii e, 29

Direktruf .....oviiiiiiii i 16

Display
Beleuchtung.............c.oovutt 29
Dia-Show. ........ccovviiiiiiiinnt, 29
Display-Sprachedndern ............. 29
einstellen. ...l 29
Farbschema ..................out. 29
im Ruhezustand ................. 11,13
SCreensaver ... 29

Display-Tasten ..........cccvvvvvnnnn. 2,4
belegen...........ooiiiiiil 28

E

ECODECT ..vivii e 23

Ein-/Aus-Taste........ccovviiiiinnnnnnn. 2



Einschalten
Babyalarm........... ... ...l 25
Hinweisténe..............coiviinn.. 32
Mobilteil ..., 13
Rufannahme................... ..., 30
Tastensperre........ccvvvviinnnnnn 13
Termin ... 23

Eintrag
aus Telefonb. auswahlen............. 18

E-Mail-Adresse
aus dem Adressbuch Gbernehmen ... 19

Empfindlichkeit (Babyalarm) ........... 25

Entgangener Anruf.................... 21

Entsorgung.........cooviiiiiiiii.,. 35

Erinnerungsruf...............cooail 20

Experten-Modus ................... 14, 34

F

Farbschema ...............cciinn... 29

Fehlerbehebungallg................... 34

Fehlerton............cooiiiiiin... 32

Firmware Update..................... 38

Fragen und Antworten ................ 34

Freisprechen...........ccoviviina.n. 16
Profil einstellen ..................... 30
Taste . et i e i 2

Freisprechprofile ...................... 30

G

Geburtstag s. Jahrestag

Gegensprechen (Babyalarm) ........... 25

Gerat anmelden (Bluetooth)............ 26

Gerate abmelden (Bluetooth) .......... 27

Geratenamen dandern (Bluetooth). ... 27, 28

Gesprach
beenden .............ooiiiiil, 16
EXTeIN. ottt e 16
intern ...ttt 17

GroBschrift ....ovvve i 29

H

Headset (Bluetooth) ................... 26

Headset anschlieBen .................. 12

Hilfe .o 34

Stichwortverzeichnis

Hinweistone .........coovviiiennn.. 32
Horerbetrieb. ...l 17
Horgerate ........covviiiiiiiiiiiiiinnn, 7
|
In Betrieb nehmen
Mobilteil ... 9
Intern
telefonieren ......... ... 17
Internes Gesprach..................... 17
J
Jahrestag.......cooviiiiiiiiiiiiiinn, 19
ausschalten ........................ 20
im Adressbuch speichern............ 19
nichtangenommen................. 22
nichtannehmen .................... 24
K
Kalender .......ccoviiiiiiiiiina... 23
Klingelton
andern. ... 31
Lautstarke einstellen ................ 31
Kundenservice &Hilfe ................. 34
Kurzwahl............ ..o, 28
L
Ladezustandsanzeige ................ 2,3
Lautstarke
Freisprechlautstdrke Mobilteil.. .. ..... 30
Klingelton..........cooovviiiiian, 31
Liste
Anruflisten ..., 21
Bekannte Gerate (Bluetooth)......... 27
entgangene Anrufe ................. 21
Netz-Anrufbeantworter.............. 21
SMS-Eingangsliste .................. 21
LOsch-Taste.....covviiiiieeiiieennnnns 4
M
Manuelle Wahlwiederholung........... 20
Media-Pool ...t 32
Medizinische Gerate..................... 7

41



Stichwortverzeichnis

Meni
Endeton............ccoiiiiiiiat, 32
Fihrung........coooviiiiiiiiinan, 13
Ubersicht.......cooviiiniiniinnnn... 14

Meni-Ansicht
erweitert (Experten-Modus)....... 14,34
vereinfacht ...t 14, 34

Mikrofon ... 2

Mobilteil
abmelden.................. ... 10
anmelden ..., 10
Babyalarm nutzen................... 25
Display-Beleuchtung ................ 29
Display-Sprache ...............c.t. 29
ein-/ausschalten .................... 13
einstellen. ..., 28
Farbschema ........................ 29
Freisprechlautstarke................. 30
GroBschrift ......oovvieiiiin... 29
Hinweisténe..............covviin.. 32
Horerlautstarke ............ooovnntt. 30
in Betriecbnehmen .................... 9
in Lieferzustand zurlicksetzen........ 33
Kontakt mit Flissigkeit .............. 36
Ruhezustand ....................... 13
SCreensaver .....cvveveeeeeeenennnnnn. 29
stummschalten..................... 17
Tastatur-Beleuchtung ............... 30

N

Nachrichten-Taste
Listenaufrufen....................0. 21

Nachtmodus s. Zeitsteuerung

Netz-Anrufbeantworter................ 22

Nicht angenommen
Jahrestag.......cooovviiiiiiiiiiin, 24
Termin ... 24

Nummer
als Ziel bei Babyalarm ............... 25
aus dem Adressbuch Gbernehmen ... 19
Eingabe mit Adressbuch............. 19
im Adressbuch speichern............ 17
ins Adressbuch tbernehmen......... 19

42

P
PCinterface ........covvvvviiinnnnn. 38
Pflege des Telefons.................... 36
Picture-CLIP ...t 18, 32
Q
Quittungstone..........coveiiien... 32
R
Raute-Taste.......ccovviiiinenennnn. 2,13
Reichweite ..., 8
R-Taste .ot 2
Rufannahme...................... ..., 30
Ruhezustand (Display).............. 11,13
Ruhezustand, zurtickkehreninden ..... 13
S
Sammelruf ... 17
Schlummermodus .................... 25
SCreensaver ......vvviiiiiiiiiiinnn, 29
Senden
Adressbucheintrag an Mobilteil ...... 19
Signalton s. Hinweistone
SMS
Eingangsliste ..........oooviiian, 21
schreiben ...l 37
Sound s. Klingelton
Speicherplatz
Adressbuch.................... ... 19
Media-Pool...................oll 32
Sperre
Tastensperre ein-/ausschalten. ... .... 13
Sprache, Display ............c.cooiiitn 29
Steckernetzgerdt..............ooiin... 7
Stern-Taste ......covviiiiiiiiiiiiiinn, 2
Steuer-Taste .....oovviiiiiiiiinn. 2,12
Stumm schalten des Mobilteils . ........ 17
Stummschalte-Taste..................... 2
Suchen im Adressbuch ................ 18
Symbol
bei neuen Nachrichten .............. 21
Klingelton..........coooviiiiian. 31
Tastensperre.........coovvviiin... 13
Wecker. ... vviiiiii i 25



T
Tastatur-Beleuchtung.................. 30
Taste
mit Funktion oder Nummer belegen.. 28
Taste 1 (Schnellwahl) .................... 2
Tasten
Abheben-Taste.................... 2,16
Auflegen-Taste...........ccovenen. 2,16
Display-Tasten ............c.couenn.. 2,4
Ein-/Aus-Taste ...............ccoiunn. 2
Freisprechen-Taste .................... 2
Kurzwahl................ ..ot 19
Losch-Taste.......covvveviininennnnnn.. 4
Nachrichten-Taste..................... 2
Raute-Taste....................... 2,13
RTaste...coovvvveiiiiiiiiiiiin 2
Schnellwahl .......................... 2
Stern-Taste ..o, 2
Steuer-Taste ....oovvviieenennnn. 2,12
Stummschalte-Taste................... 2
Tastensperre.......coovviiiiiiienn. 13
TechnischeDaten ..................... 36
Telefonieren
Anrufannehmen.................... 16
eXteIN. ot e 16
intern........ooiiiiiiiii i 17
Termin ..o 23
Termin/Jahrestag
nicht angenommenen anzeigen...... 24
Termine
aktivieren/deaktivieren.............. 24
loschen ... ... 24
verwalten ..., 24
Text schreiben und bearbeiten ......... 37
V)
Uhrzeiteinstellen ..................... 15
Umwelt ... 35
Update......coveviiiiiiniiiiinnn, 38
USBAnschluss ..........cccovvvvnn.... 12

Stichwortverzeichnis

\'
Verpackungsinhalt ...................... 8
Vibrationsalarm....................... 31
Vorwahlnummer

eigene Vorwahl einstellen ........... 33
w
Wahlen

mit Adressbuch..................... 18

mitKurzwahl .................... 19, 28
Wahlwiederholung.................... 20
Warnton s. Hinweistone
Wecker. ..o, 24
Z
Zeichensatz..........ccovviiieinnnnn. 38
Zeitsteuerung (Nachtmodus). .......... 31
Zielrufnummer (Babyalarm)............ 25
Ziffern-Taste belegen.................. 28
Zubehor. .. ..o 39
ZUlassSuUNg . .vvvveeieie i 35

Alle Rechte vorbehalten. Anderungen vorbehalten. 43



Issued by

Gigaset Communications GmbH
FrankenstraBe 2a, D-46395 Bocholt

© Gigaset Communications GmbH 2012
All rights reserved. Subject to availability.
Rights of modification reserved.

www.gigaset.com



	Gigaset SL610H PRO - Ihr hochwertiger Begleiter
	Kurzübersicht
	Displaysymbole
	Display-Tasten
	Hauptmenü-Symbole
	Inhaltsverzeichnis
	Sicherheitshinweise
	Erste Schritte
	Ladeschale aufstellen
	Ladeschale anschließen
	Mobilteil in Betrieb nehmen
	Akku einlegen und Akkudeckel schließen
	Erstes Laden und Entladen des Akkus

	Mobilteil anmelden
	1) Am Mobilteil
	2) An der Basis
	Display im Ruhezustand

	Headset anschließen
	USB Datenkabel anschließen

	Telefon bedienen
	Steuer-Taste
	Menü-Führung
	Hauptmenü (erste Menü-Ebene)
	Untermenüs
	Zurück in den Ruhezustand

	Mobilteil aus-/einschalten
	Tastensperre ein-/ausschalten

	Menü-Übersicht
	Telefonieren
	Extern anrufen
	Direktruf
	Gespräch beenden
	Anruf annehmen
	Freisprechen
	Freisprechen ein-/ausschalten

	Stumm schalten
	Intern anrufen

	Adressbuch und Listen nutzen
	Adressbuch
	Nummer im Adressbuch speichern
	Adressbucheintrag auswählen
	Mit Adressbuch wählen
	Adressbucheinträge verwalten
	Über Kurzwahl-Tasten wählen
	Adressbuch an ein anderes Mobilteil übertragen
	vCard mit Bluetooth empfangen
	Angezeigte Nummer ins Adressbuch übernehmen
	Nummer oder E-Mail-Adresse aus Adressbuch übernehmen
	Jahrestag im Adressbuch speichern

	Wahlwiederholungsliste
	Manuelle Wahlwiederholung
	Einträge der Wahlwiederholungsliste verwalten

	Anruflisten (basisabhängig)
	Listeneintrag

	Funktion der Nachrichten-Taste (basisabhängig)
	Listen aufrufen

	Liste der entgangenen Termine

	Netz-Anrufbeantworter nutzen
	ECO DECT
	Reduzierung des Stromverbrauchs
	Reduzierung der Strahlung (basisabhängig)

	Termin (Kalender) einstellen
	Termin speichern
	Termine, Jahrestage signalisieren
	Termine verwalten
	Nicht angenommene Termine, Jahrestage anzeigen

	Wecker einstellen
	Wecker ein-/ausschalten und einstellen
	Weckruf ausschalten/nach Pause wiederholen (Schlummermodus)

	Mobilteil für Babyalarm (Babyphone) nutzen
	Babyalarm aktivieren und Zielrufnummer eingeben
	Eingestellte Zielrufnummer ändern
	Babyalarm abbrechen/ deaktivieren
	Babyalarm von extern deaktivieren

	Bluetooth-Geräte benutzen
	Bluetooth-Modus aktivieren/ deaktivieren
	Bluetooth-Geräte anmelden
	Liste der bekannten (vertrauten) Geräte bearbeiten
	Nicht angemeldetes Bluetooth- Gerät ablehnen/annehmen
	Bluetooth-Name des Mobilteils ändern

	Mobilteil einstellen
	Schnellzugriff auf Nummern und Funktionen
	Ziffern-Tasten belegen
	Nummer wählen/Belegung ändern
	Belegung einer Display-Taste ändern

	Display-Sprache ändern
	Display einstellen
	Screensaver/Dia-Show einstellen
	Großschrift einstellen
	Farbschema einstellen
	Display-Beleuchtung einstellen

	Tastatur-Beleuchtung einstellen
	Automatische Rufannahme ein-/ausschalten
	Freisprech-/Hörerlautstärke ändern
	Freisprechprofil einstellen
	Klingeltöne ändern
	Lautstärke/Melodie einstellen
	Klingelton für anonyme Anrufe aus-/einschalten
	Vibrationsalarm
	Klingelton/Vibrationsalarm aus-/ einschalten
	Aufmerksamkeitston ein-/ ausschalten

	Media-Pool
	Sound abspielen/CLIP-Bilder ansehen
	Bild/Sound umbenennen/löschen
	Speicherplatz überprüfen

	Hinweistöne ein-/ ausschalten
	Eigene Vorwahlnummer einstellen
	Mobilteil in den Lieferzustand zurücksetzen

	Kundenservice & Hilfe
	Fragen und Antworten
	Zulassung

	Umwelt
	Unser Umweltleitbild
	Umweltmanagementsystem
	Entsorgung

	Anhang
	Pflege
	Kontakt mit Flüssigkeit
	Technische Daten
	Akku
	Betriebszeiten/Ladezeiten des Mobilteils
	Allgemeine technische Daten

	Text schreiben und bearbeiten
	Groß-, Klein- oder Ziffernschreibung einstellen


	Zusatzfunktionen über das PC Interface
	Daten übertragen
	Firmware Update durchführen

	Zubehör
	Stichwortverzeichnis

